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V Porčově mlýně můžete strávit i svatební noc
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NABÍZÍME VÝHRADNĚ
Kuchyně  - HavlíkKuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
D tský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Koupelnový nábytek  - Siko VSAĎTE NA KVALITUVSAĎTE NA KVALITU

Víkend patřil na rájeckém zámku historiiVíkend patřil na rájeckém zámku historii

Pavel Šmerda

Býkovice - Mlýnské kolo 
na opraveném Porčově mlýně 
se poprvé roztočilo v sobotu 
v Býkovicích. Nová turistická 
atrakce nabízí lidem mnoho lá-
kadel, kromě tradiční prohlídky 
historické památky s řadou za-
jímavostí tam zájemci mohou 
strávit třeba i svatební noc, jak 
prozradil jeden z iniciátorů ob-
novy mlýna Milan Růžička. 

„Co všechno lidé uvidí? 
Bude toho hodně. Tak napří-
klad světnici mlynáře, kde 
bydlel s celou rodinou, nebu-
dou tam chybět ani dobové 
artefakty, různé skříňky a jiné. 

A přece se točí. Mlýnské kolo se v sobotu v Býkovicích dalo koneč-
ně do pohybu. Foto Pavel Šmerda

V šalandě, místnosti, kde čeka-
li lidé na mletí, jsou zase zre-
konstruovaná kachlová kamna, 
rohová lavice nebo dubový 
stůl. Zkrátka všechno, co tam 
bylo i v minulosti,“ prozradil 
Milan Růžička. A další rarity? 
V mlýnici stojí velká dřevěná 
bedna moučnice, která sloužila 
k prosívání semleté mouky, ne-
chybí řada dalších věcí a před-
mětů, které mlynářům pomáha-
ly k mletí. „Je tam dílna seker-
níků, kde jsou umístěna různá 
dláta, pily a nářadí na úpravy 
mlýnských kamenů. Na dvoře 
zase máme sbírku starých ze-
mědělských strojů. Mlátičku, 
žací stroje, cepy. Tedy věci, 

které sloužily ke zpracování 
obilí,“ doplnil. 

S rekonstrukcí objektu, který 
dostal podobu, jakou měl při-
bližně v polovině devatenáctého 
století, začali v Býkovicích na 
jaře minulého roku. „Máme za 
sebou hodně práce. Co všechno 
jsme udělali, viděli lidé v asi 
dvacetiminutovém dokumentu, 
který jsme tady při slavnostním 
otevření promítali,“ upozornil 
Růžička. Mlýnské zařízení při-
vezli do Býkovic ze zbořeného 
mlýna z Litomyšle. „Sehnali 
jsme tam celé soukolí a soustrojí. 
Restaurátor Pavel Sršeň všechny 
části, které byly zchátralé, povy-
měňoval.  Pokračování na str. 3

DNES UVNITŘ 
ČÍSLA

Velká letní 
fotografická 
soutěž pro 
čtenáře

 Více na str. 5

Občané i organizace 
pomáhají zatopeným

Pavel Šmerda
Radim Hruška

Obora, Boskovice, Blan-
sko - Ničivé povodně zasáhly 
v minulých dnech Čechy i Mo-
ravu. Čtrnáct lidí přišlo o život, 
stovky se ocitly bez střechy nad 
hlavou nebo přišly o svůj maje-
tek. Stejně jako v minulosti se 
zvedla obrovská vlna solidarity. 
Každý podle svých možností 
chce pomoci. S rukama v klíně 
nezůstali ani lidé a organizace 
v našem regionu. 

„Český červený kříž na Obo-
ře přišel s nápadem zorganizo-
vat fi nanční sbírku pro osoby 
postižené povodní. Po domluvě 
s některými zastupiteli dostal 
během chvilky konkrétní obry-
sy. Už ke konci června přispěly 
místní organizace dohromady 
částkou třicet pět tisíc korun. 

Navíc jsme vyhlásili veřejnou 
sbírku mezi občany, takže jsme 
nakonec dali dohromady cel-
kem 71 200 korun, což je na 
obec, která má něco málo přes 
tři sta obyvatel, velmi pěkné,“ 
řekl zastupitel Jiří Bednář. Fi-
nanční dar předali Oborští, 
konkrétně místostarosta obce 
Josef Alexa, zastupitel Erik Vy-
hlídal, náměstek starosty SDH 
Jiří Bednář a za Český červený 
kříž Jana Kubínová, osobně na 
konkrétní místo, do rukou sta-
rosty obce Vlčice na Jesenicku. 
„Navíc jsme rozeslali e-mail do 
okolních obcí a přidal se k nám 
i městys Doubravice. Doubra-
vičtí poslali do místa postiže-
ného povodní 96 300 korun,“ 
připojil Bednář. Místo podle 
jeho slov vybrali na základě in-
formací na internetu. „Jednalo 
se o jednu z nejvíce postižených 

obcí, navíc tam při záchranných 
pracích zahynul dobrovolný ha-
sič. Právě v den, kdy jsme tam 
přijeli, se konal pohřeb,“ pro-
zradil Bednář a dodal. „Naše 
podmínka byla, aby peníze ne-
šly na opravy komunikací nebo 
veřejného majetku, ale přímo 
konkrétním postiženým lidem. 
V nejbližší době dostaneme je-
jich jména a na co byly peníze 
použity,“ dodal. 

Dobrovolné příspěvky na po-
moc lidem postiženým povod-
němi věnovalo také 211 návštěv-
níků koncertu Roberta Křesťana 
a skupiny Druhá tráva v jeskyni 
Kůlna ve Sloupě. Ty poputují 
do obce Životice u Nového Jičí-
na. „Celkem se vybralo 10 268 
korun. Navíc padesát procent 
z tého částky přidají pořadatelé,“ 
řekl za organizátory akce Lubo-
mír Rek.  Pokračování na str. 5

O referendum nebyl zájem

Divadlo historie v pohybu. Nádvoří rájeckého zámku ožilo o víkendu dobovým vojenským 
ležením. Kostýmovaní bojovníci gardy zámeckého pána předváděli všem zájemcům výcvik 
a střelbu z mušket, pistolí či kuší.  Foto Bohumil Hlaváček

Černá Hora - Černá Hora zůstává ve Svazku vodovodů a kanali-
zací měst a obcí okresu Blansko. Alespoň prozatím. Rozhodlo o tom 
místní referendum, kterého se zúčastnilo jen něco málo přes osmnáct 
procent opravněných voličů. Hlasování se tak stalo neplatným. 

Z 1561 oprávněných voličů přišlo rozhodnout o budoucnosti 
městyse pouze 282 lidí, z nich 265 odpovědělo na otázku týkající 
se vystoupení Černé Hory ze Svazku ano a patnáct ne. „Samozřej-
mě, že výsledek referenda se mně líbí. Myslím si, že zvítězil zdra-
vý rozum. Ale ještě není konec. Uvidíme, co bude dál. Mám totiž 
určité signály, že se připravují další akce,“ řekl starosta Bohumil 
Hlavička.  Pokračování na str. 4

Vandal zničil 
dva hroby

Šebrov-Svatá Kateřina - 
Vandal řádil na hřbitově v Še-
brově-Svaté Kateřině. Nejprve 
vyvrátil mramorový pomník 
na jednom z hrobů, to mu však 
nestačilo. Dal se proto do vyvra-
cení a lámání další mramorové 
desky na jiném hrobě, pak ještě 
poškodil dvě plechové lampičky. 
Způsobil tak škodu přesahující 
šestnáct tisíc korun a je pode-
zřelý ze spáchání trestného činu 
poškozování cizí věci.  (hrr)

Opět smrt 
motorkáře

Jedovnice - Tragická doprav-
ní nehoda se odehrála v Jedov-
nicích. Na křižovatce v blíz-
kosti benzínové čerpací stanice 
zemřel třicetiletý motocyklista 
po střetu s osobním vozem 
značky Citroën. Třiačtyřicetile-
tý řidič Citroënu odbočující od 
Jedovnic k Vilémovicím podle 
prvních zjištění zřejmě nedal 
přednost motocyklistovi jedou-
címu od Kotvrdovic. Muž na 
místě nehody podlehl svým roz-
sáhlým zraněním.  (hrr)



Radim Hruška

Boskovice - 
Vedení bosko-
vické radnice 
řeší restituční 
r o z h o d n u t í , 
které vrátilo ro-
dině Mensdorf-
f-Pouilly po-
zemky pod tamní Hradní ulicí. 
Podle starosty města Jaroslava 
Dohnálka spějí jednání, která za-
čala už na jaře letošního roku, ke 
zdárnému konci a dohoda mezi 
oběma stranami je na spadnutí.

Můžete přiblížit, o jaké 
konkrétní pozemky se nyní 
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Pavla Perouta, starosty města Rájec-Jestřebí

Jak pokračuje rekonstrukce budovy soko-
lovny? Probíhá vše bez problémů?

Jsou dokončeny veškeré bourací, demoliční 
a vyklízecí práce. Začaly se dělat podlahy a vnitřní 
a vnější kanalizační rozvody, čekají nás přístavby 
obou křídel, tedy přední i zadní přísálí, bude ne-
zbytné vybudovat stropy, na nichž ve střední části 
přibude prodloužená část galerie, v zadní části pak 
nové klubovny. To vše se zastřeší a prováže s hlavní střechou. Na to 
bude navazovat i nová část, což je budoucí peklo, tedy pohostinská 
místnost, kde bude poskytováno občerstvení tak, aby mělo určitou 
úroveň a splňovalo estetická a hygienická kritéria.

Co se týká druhé části vaší otázka, tak jsme narazili na pár „kost-
livců ve skříni“. Po budově byla rozeseta řada starých věci, přístavby 
neodpovídaly projektové dokumentaci, podle které byly zhotovené. 
Ošizeny byly stropy, podlaha byla udělána nerovnoměrně a vyskytla 
se i řada dalších drobností. Firma se s tím ale dokáže pružně vypořá-
dat, na druhé straně samozřejmě musíme tyto vícepráce zaplatit, čímž 
se nám stavba částečně prodraží. Každopádně termín dokončení, kte-
rý je stanoven na červenec příštího roku, není nijak ohrožen. Počí-
táme s tím, že po kolaudaci a odstranění vad a nedodělků zahájíme 
provoz našeho nového kulturního stánku na podzim roku 2010.  (pš)

Policisté odhalili několik varen pervitinu a také pěstírnu konopí

V Blansku se vyráběly drogy
zeptali jsme sezeptali jsme se

Dohnálek: Restituci vyřešíme již brzy

Fotbalové hřiště v Blansku se dočká řady změn

černá kronikačerná kronika
Mikrospánek zradil řidiče

Černá Hora - K havárii osobního vozu značky Dacia Logan 
vyjížděli policisté na silnici I/43. Pětatřicetiletý řidič poblíž Černé 
Hory, zřejmě pod vlivem únavy a mikrospánku, narazil do stromu. 
Při nehodě utrpěl on a jeho devětadvacetiletá spolujezdkyně lehké 
zranění. Škoda na vozidle byla odhadnuta na přibližně devadesát 
tisíc korun.  (hrr)

Motorkář vyjel s alkoholem 
Boskovice - Policisté dopadli v Boskovicích motocyklistu, který 

vyjel na silnici se dvěma promile alkoholu v dechu a bez řidičského 
průkazu. Sedmadvacetiletý muž na stroji Jawa 350 nyní čelí po-
dezření ze spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem návykové 
látky.  (hrr)

Sprejeři poničili vlaky
Skalice nad Svitavou - Lokomotivu a jeden vagon pantografové 

vlakové soupravy stojící ve vlakovém nádraží ve Skalici si pro svá 
díla vybrali zatím neznámí sprejeři. Barvou postříkali celou jednu 
stranu lokomotivy a osobního vagonu. Policii vše oznámil výprav-
čí, který si poničeného vlaku všiml.  (hrr)

Zloděj si šel pro naftu
Boskovice - Na oplocený fi remní pozemek v blízkosti vlakové-

ho nádraží v Boskovicích vnikl zloděj. Zajímala ho hlavně nafta. 
Z nádrží čtyř zapakovaných nákladních aut a tří traktorů značky 
Zetor ukradl přes dvě stě šedesát litrů. Způsobil tak škodu za téměř 
čtyřicet tisíc korun.  (hrr)

Mladík plánoval vloupání
Boskovice - Devatenáctiletého mladíka, který se schovával u no-

vinového stánku v Boskovicích, si všimla policejní hlídka. Policis-
té zjistili, že muž se pokoušel betonovou dlaždicí, kterou našel na 
chodníku, rozbít boční okno stánku a dostat se dovnitř. Mladík byl 
navíc posilněn alkoholem, dechová zkouška u něj byla pozitivní, 
v dechu měl dvě promile. Pachatel přiznal, že se chtěl do stánku 
dostat, protože je ve fi nanční krizi. Poškozením okénka způsobil 
škodu ve výši asi jeden tisíc korun.  (hrr)

Vandal pomaloval autobus
Lipovec - Zaparkovaný autobus v Lipovci se zřejmě zalíbil van-

dalovi. Ten na jeho karoserii vytvořil černým fi xem množství neči-
telných nápisů různé délky a rozličného znění. Vlastníkovi autobu-
su tak způsobil škodu za asi deset tisíc korun.  (hrr)

Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - 
Policisty na Blanensku a Bos-
kovicku zaměstnává stále čas-
těji problematika drog. Svědčí 
o tom i fakt, že v letošním roce 
objevili už pět varen pervitinu 
a jednu pěstírnu konopí. 

V prvním pololetí letošního 
roku řešili celkem patnáct pří-
padů, které souvisely s výro-
bou nebo distribucí omamných 
látek. Ve dvanácti případech se 
jednalo o výrobu a distribuci, ve 
třech případech o přechovávání 
věcí s výrobou souvisejících. 
Policisté také zadrželi celkem 

šestnáct pachatelů, z toho dvě 
nezletilé osoby. Za celý loňský 
rok řešili v blanenském okrese 
šestadvacet případů a odhalili 
osm varen pervitinu. Ve statis-
tice drogové problematiky tak 
obsadil náš okres páté místo 
v celém Jihomoravském kraji. 

Podle vedoucího územní-
ho odboru služby kriminální 
policie a vyšetřování Blan-
sko Zdeňka Grénara se u nás 
objevují hlavně menší varny 
pervitinu s poměrně malým 
množství vyrobené drogy. To 
se obvykle pohybuje do de-
seti gramů. Výrobci si totiž 
drogu připravují hlavně pro 

vlastní potřebu, případně pro 
úzký okruh uživatelů. Jeden z 
posledních případů odhalení 
varny se odehrál v červnu le-
tošního roku v Blansku. Vý-
roba tam probíhala už od roku 
2007. Pachatel si za užití vol-
ně prodejných léků s obsahem 
pseudoefedrinu a laboratorní 
výbavy vařil pervitin. 

„K výrobě jsou neustále 
zneužívány volně prodejné 
léky s obsahem pseudoefedri-
nu. Ty pachatelé buď nakupují 
v okolních státech, například 
na Slovensku nebo v Polsku, 
kde není jejich prodej omezen, 
nebo v některých lékárnách 

u nás. Podle zjištěných informa-
cí totiž ne všechny české lékár-
ny dodržují stanovená pravidla 
týkající se výdeje těchto léků,“ 
uvedl Grénar.

V červnu se podle něj poda-
řilo odhalit také pěstírnu konopí 
v Drnovicích. „Pachatel ve skle-
pě bytového domu a sousedních 
prostorách pěstoval bez přísluš-
ných povolení celkem pětatřicet 
rostlin konopí setého, které dále 
sušil a zpracovával. K zajištění 
lepších podmínek růstu rostlin 
užíval elektrické časovače, elek-
trické lampy, elektrické ventilá-
tory, vzduchové fi ltry a umělá 
hnojiva,“ doplnil Grénar. 

Obec má nové stránky
Jabloňany - Internetové stránky obce Jabloňany získaly v po-

sledních dnech modernější a přehlednější podobu. „Ty předchozí 
už neodpovídaly současným požadavkům a možnostem. Špatně se 
s nimi pracovalo, nešlo tam dávat informace, které jsme chtěli, gra-
fi ka nebyla ideální,“ vysvětlil webmaster Josef Richter. 

Po několika měsících příprav, diskusí a samotné výroby se tak 
podařilo dokončit zcela novou a přepracovanou podobu webových 
stránek www.jablonany.cz. „Získaly nejen nový kabát, ale mají také 
vyšší verzi publikačního systému, který umožňuje i do budoucna 
jejich mnohem snadnější rozšíření o nové funkce. Staré stránky fun-
govaly téměř pět let, na jaře letošního roku jsme se rozhodli, že je 
na čase udělat menší úpravy vzhledu,“ doplnil Richter. Nakonec to 
neskončilo jen u něj, ale web doznal mnohem výraznější změny. 
Vlastně vznikl úplně nový. Asi nejzásadnější je změna grafi cké po-
doby. „Chtěli jsme, aby web byl přehlednější a jednodušší, aby se 
lidé nemuseli složitě proklikávat různými nabídkami. Zatím jsme 
tam využili informace, které byly na starých stránkách, ale postup-
ně je budeme rozšiřovat. Navíc připravujeme řadu dalších novinek 
a funkcí, ankety, diskuzní fórum a jiné,“ dodal webmaster.  (pš)

Blansko - Fotbalové hřiště 
na blanenské „Kolbence“ se 
dočká v letní přestávce první 
z velkých změn. V čem budou 
spočívat? 

„V začátku to nebude nic roz-
sáhlého, jedná se spíše o přípra-
vu na další akce. Přestavba se 
bude týkat především rozšíření 
dosavadního tréninkového hřiš-
tě a přizpůsobení jeho paramet-
rů rozměru na podmínky divize 
či moravskoslezské ligy,“ vy-
světluje prezident klubu Alois 

Ťoupek. Do budoucna by tam 
měla být totiž položena umě-
lá tráva. „Díky tomu se musí 
posunout hlavní hrací plocha. 
Vykáceny byly dřeviny v zadní 
části. Kolem obou hřišť vznik-
nou nové zábrany, sítě, chtěli 
bychom dát do pořádku tribu-
nu, opravit střechu a další a dal-
ší věci. Na celou akci přispělo 
fi nančně město,“ prozrazuje.

Položení umělé trávy závisí 
na schválení dotace z minister-
stva školství, mládeže a tělový-

chovy. „Pokud to nevyjde ještě 
letos, podáme žádost okamžitě 
znovu tak, aby se to nejpozdě-
ji příští rok stalo skutečností,“ 
věří Ťoupek. Tuto akci považu-
je za jeden z prvních kroků pro 
přeměnu celého areálu v mo-
derní sportoviště, které se stane 
další chloubou města. 

„Existuje již společný pro-
jekt, který by se měl stát sku-
tečností v nejbližších letech, 
vůle je na obou stranách. To, že 
naše první mužstvo po ročním 

působení v moravskoslezské 
lize spadlo, na tom nic nemě-
ní. Budeme se snažit, aby se co 
nejdříve do této soutěže vrátilo. 
Máme výbornou mládež, o bu-
doucnost fotbalu v Blansku ne-
máme určitě strach,“ pokyvuje 
hlavou prezident. 

Jak říká, snahou výboru 
bude v nejbližší době přede-
vším vylepšování podmínek 
pro činnost, týkající se zázemí 
na všech hřištích, které klub 
využívá.  (bh)

jedná a uvést  podobné pří-
pady z minulosti?

Jednáme aktuálně o Hrad-
ní ulici. V minulosti jsme už 
například odkoupili větší část 
pozemků pod školou v Sušilově 
ulici a řešili se i pozemky v are-
álu Červené zahrady. Restituce 
se táhnou několik posledních 
volebních období.

V jaké fázi jsou jednání, už 
padlo nějaké rozhodnutí?

Zatím jsem se ještě úplně 
nedomluvili. Ale jednání jsou 
v závěrečné fázi. Budeme mít 
schůzku, kde si nastavíme man-
tinely jedné i druhé strany. Jsem 
přesvědčen, že se rozumně do-

hodneme. Tak, aby to bylo ku 
prospěchu města i spokojenosti 
rodiny Mensdorff-Pouilly. Pro 
město nejsou tato jednání příliš 
příjemná. Nikdo totiž nemohl 
tušit, co všechno se bude vy-
dávat. Ale obě strany k tomu 
přistupují velice rozumně a ko-
rektně. 

Budete pozemky od Men-
sdorffů kupovat nebo je do-
stanete darem?

Jedná se částečně o prode-
ji, částečně o darech z jejich 
strany. Ne všechno chtějí za 
úplatu.  Myslím si, že do konce 
prázdnin jsme schopni dohodu 
uzavřít. Cílem je, abychom to 

zastupitelům předkládali čtr-
náctého září. 

Budou už tímto krokem 
restituce v Boskovicích uza-
vřeny?

Myslím si, že větší část re-
stitucí už máme za sebou, ale 
nemusí to být poslední případ, 
který se bude muset takto řešit. 
Pozemkový úřad jim to vydává 
postupně.

Jak konkrétně bude probí-
hat předání pozemků?

Budou to smluvní vztahy, 
které se musí zanést do katast-
ru. Tam dojde ke změně vlast-
nických práv.

Houbaři zažívají v těchto dnech doslova žněHoubaři zažívají v těchto dnech doslova žně

Nečekaný nález. Ukázkové hřiby kováře (největší exemplář vážil 1,5 kg) našel Martin Cetkovský 
nedaleko své kanceláře uprostřed Boskovic. Foto Martin Cetkovský

Hala v Ráječku
funguje naplno

Ráječko - Sportovní hala, 
kterou vybudovala v Ráječku 
vedle fotbalového hřiště fi rma 
Celestica, znovu žije čilým 
ruchem. Poté, co se obec roz-
hodla objekt převzít do svých 
rukou a jmenovala nového 
správce, je její časový rozpis 
opět hodně nabitý. 

Vše má totiž na starosti míst-
ní nadšenec Zdeněk Přibyl, 
hlavní hybatel místního klu-
bu SC Ráječko. Ten s elánem 
jemu vlastním začal provozovat 
v budově i sport bar. „Velice 
rychle si sem našli místní cestu. 
Černohorská jedenáctka Páter 
je láká, po sportovním vyžití 
každému chutná,“ pochvaluje 
si Jiří Škaroupka. Velký zájem 
je v hale o sálovou kopanou, 
tenis, fl orbal, badminton či vo-
lejbal. „V nejbližší době budou 
zprovozněny i webové stránky,“ 
plánuje Zdeněk Přibyl.

Aktivity sportovního klubu 
míří i mimo halu. Nejbližší 
akcí bude v sobotu 25. červen-
ce již vyhlášený a tradiční triat-
lon. Ten se však nebude konat 
v Ráječku, ale ve Vysočanech. 
„Není u nás totiž vhodná vodní 
nádrž. Závod startujeme vždy 
v rybníku v Molenburku,“ vy-
světlil předseda klubu. (bh)



Drnovický kostel má
opravenou zvonici

Drnovice - Dominanta Drnovic, kostel Nejsvětější Trojice, 
má opravenou zvonici. „Rekonstrukce začala na podzim loň-
ského roku. Nátěrem střechy, poté jsme pokračovali už v zimě 
výměnou uhnilých trámů, především spodní části jehlanu. Nová 
podlaha vznikla ve čtvrtém patře a u věžního stroje u hodin, 
opravené máme schodiště,“ vyjmenoval P. Slavomír Bedřich, 
správce lysické farnosti, pod kterou Drnovice patří s tím, že 
některé trámy a dřevěné části na místě zůstaly. „Ty, které byly 
zdravé, jsme nechali. Chceme, aby z míst stále dýchala histo-
rie,“ podotkl. 

Podle jeho slov na akci získali tři sta tisíc korun z ministerstva 
kultury, padesát tisíc věnovala obec a několika desítkami tisíc 
přispěla i farnost. „Samozřejmě bychom se neobešli bez práce 
mnoha dobrovolníků, takového našeho realizačního týmu pod 
vedením Petra Hřebíčka. Všem jim moc děkuji,“ vzkázal na dál-
ku P. Slavomír Bedřich.

Pravděpodobně už ve 13. století stála v Drnovicích kaple. 
První písemná zpráva o ní je z roku 1525. O rok později ji nechal 
Ctibor z Drnovic přebudovat na kostel. Ten má gotický presby-
tář, nepravidelnou hvězdicovou klenbu. Hlavní oltář Nejsvětější 
Trojice pochází z 2. poloviny 17. století. Z téže doby je i kaza-
telna a oltář Narození Páně. Třetí oltář je umístěn v boční kapli. 
Sochy a většina obrazů pochází z 1. poloviny 18. století. Uvnitř 
kostela se nachází náhrobek rytířů Drnovských z Drnovic a ná-
hrobky rodiny Schlagernů, jedněch z pozdejších majitelů.  (pš)

Slavnost. P. Slavomír Bedřich (vlevo) s hostem akce poslancem 
Janem Husákem.  Foto Pavel Šmerda
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Návštěvníci se mohou těšit na nové prostory i speciální osvětlení

Jeskyně Balcarka září novotou

Ostrov se chystá na sraz rodáků

Tanečníci trénovali u Olšovce, zavzpomínali i na Jacksona

Z náměstí zmizí problémový dům

Marta Antonínová

Ostrov u Macochy - Dómy 
a chodbami jeskyně Balcarka 
se po dvaceti měsících prošli 
návštěvníci. Náročná rekon-
strukce, která stála sedmnáct 
a půl miliónu korun, skončila 
a jeskyně opět udivuje turisty 
svou nádherou. Překvapeni jsou 
i ti, kteří si mysleli, že ji dobře 
znají.

„Rekonstrukce začala v lis-
topadu roku 2007 a předcházel 
jí záchranný archeologický vý-
zkum ve vstupní části. Během 
následujících měsíců dělníci 
z jeskyně postupně odstraňovali 
pozůstatky starých zpřístup-
ňovacích prací, jako betonová 
schodiště, ocelové konstrukce či 
kamenné skládky,“ řekl vedou-
cí správy jeskyní Moravského 
krasu Jiří Hebelka a připome-
nul, že z podzemí bylo nakonec 
vyklizeno více než dva tisíce 
tun použitého materiálu. 

Následně vznikly nové chod-
níky, zábradlí i můstky a lávky. 
V jeskyni bylo instalováno nové 
osvětlení, což mimo jiné před-
stavuje více než čtyři stovky 
osvětlovacích těles a téměř de-
set tisíc metrů kabelů. Největ-
šího překvapení se návštěvníci 
dočkají ve Velkém Dómu. Tam 
je poprvé ve východní Evropě 
použito osvětlení LED diodami, 
které vytváří zvláštní světelné 
efekty, nechybí ani hudební ku-
lisa. 

„Do turistického okruhu byla 

Muzeum. V Balcarce v dávnověku žili lovci koní a sobů, nová expozice upoutá svou názorností. 
 Foto Marta Antonínová

nově zahrnuta i část jeskyně 
s bývalým muzeem, které bylo 
krátce zpřístupněno v roce 
1938. Tam jsme instalovali ex-
pozici představující Balcarku 
jako jeskyni lovců sobů a koní i 
jako zimoviště jeskynního med-
věda,“ upřesnil Jiří Hebelka. 

Balcarka tak skutečně získala 
na kráse. „Zamlouvá se mi ex-
pozice v muzeu, která by mohla 
přitáhnout zejména mladé lidi, 

školní výlety a podobně, pro-
tože taková informace v rámci 
Moravského krasu zatím chybě-
la,“ dodal Leoš Štefka, vedoucí 
Správy CHKO Moravský kras. 

Snad největší překvapení při-
nesla „nová“ Balcarka těm, kte-
ří ji dobře znají. Patří mezi ně 
i vedoucí Punkevních jeskyní 
Hynek Pavelka, který v minu-
losti Balcarkou provázel turisty. 
„Je to něco úplně jiného. Na tra-

se vznikla spousta nových cho-
deb, chodbiček a prostor. Nád-
herné je nové osvětlení a věřím, 
že se bude návštěvníkům líbit,“ 
řekl po první prohlídce. 

Jeskyně Balcarka, která byla 
lidem známa odnepaměti, se 
dočkala největších objevů po 
roce 1923 a v roce 1948. Něko-
likrát byla změněna prohlídko-
vá trasa. Ta dnešní měří osm set 
metrů.

V Porčově mlýně můžete
strávit i svatební noc 

Pokračování ze str. 1
Sekerník František Mikyška zase složil velké vodní kolo, které 

má průměr téměř čtyři a půl metru. A společně pak dali dílo do-
hromady. Všechno je v provozu, všechno se točí, všechny kame-
ny melou, jak mají,“ libuje si Růžička. 

A na co dalšího se mohou těšit návštěvníci Porčova mlýna? Po-
kud se dostanou až do podkroví, naleznou tam menší galerii, kte-
rá mapuje vývoj mlynářství a mlynářské techniky od kamenných 
ručních mlýnků až po velké válcové stroje. „Je tam historická 
obrazárna, kde jsou dobové fotografi e a obrazy, u nich pak tex-
ty, nechybí ani podrobná historie mlýna v Býkovicích. A co víc. 
K dispozici jsou v objektu i tři místnosti na přespání. Kdo chce 
strávit např. romantickou svatební noc v mlýně, může si zamluvit 
parádní pokoj s veškerým zázemím. Musím říct, že je vskutku 
krásný,“ uvedl Růžička. 

Hned vedle mlýna obnovili jeho majitelé také rybník. Už nyní 
tam nasadili menší ryby a amury, brzy přibudou candáti. „Ryb-
ník dáme do provozu příští rok. Navíc vedle bude rybářská baš-
ta, kamenná středověká stavba o jedné místnosti, kde si ten, kdo 
uloví rybu, nebo požádá, aby mu byla ulovena, může svoji kořist 
připravit, nebo si ji nechat připravit. Zařízení bude sloužit nejen 
rybářům, ale i turistům a cykloturistům. Bude tam občerstvení, 
čepovat se bude pivo i nealkonápoje. Počítáme s tím, že do konce 
roku bude všechno hotové a připravené a od jara spustíme pro-
voz,“ doplnil Růžička. A to hlavní na závěr. Mlýn bude otevřen 
vždy od úterý do neděle, veškeré informace o provozu najdou zá-
jemci na internetových stránkách www.porcuvmlyn.cz.

Muž zemřel 
záhadným 
způsobem 

Boskovice - Mrtvého os-
matřicetiletého muže našli 
strážníci v Boskovicích. Patrně 
přišel krást do jedné z tamních 
prodejen a na místě zemřel. 

„Jeho tělo objevili strážníci 
mezi druhou a třetí hodinou 
ranní minulý čtvrtek při kon-
trole jednoho z boskovických 
obchodů. Tělo bylo zaklíně-
né mezi brankou a oplocením 
skladu přepravek patřícímu 
k prodejně. Muž měl pod noha-
ma převrácenou přepravku. Při 
ohledání místa činu přivolaní 
policisté našli již za oplocením 
více než dvě desítky prázdných 
lahví od piva,“ vysvětlila bla-
nenská policejní mluvčí Iva 
Šebková. 

Přivolaný lékař konstato-
val, že na těle mrtvého nejsou 
žádné známky násilí. Přesnou 
příčinu smrti určí až nařízená 
pitva. Okolnosti případu poli-
cie dále šetří.  (hrr)

Rájec-Jestřebí - Dvě de-
molice staveb, které zlepší do-
pravní situaci, ale také bezpeč-
nost chodců, přípravují v Ráj-
ci-Jestřebí. 

„V prvním případě se jedná 
o rodinný dům číslo 36 v uli-
ci Komenského. Je to severní 
výjezd z náměstí. Dům sto-
jí v nejužším místě. Po jeho 
zbourání se rozšíří prostor pro 
chodce, kteří tak už nebudou 
nuceni procházet tuto část měs-
ta ve vozovce,“ uvedl starosta 

Pavel Perout. Tímto krokem se 
podle něj zvýší nejen bezpeč-
nost chodců, ale i silničního 
provozu. „Máme tam umístěné 
radary, sníženou rychlost, ale 
to jsou jenom opatření, která 
nezabrání případnému střetu. 
Když tam bude chodník, bude 
to určitě lepší,“ doplnil staros-
ta. 

Druhá demolice čeká hos-
podářské stavení u rodinného 
domu číslo 24 v ulice V úz-
kých. I tam je podobná situace. 

Tedy zúžený profi l vozovky, 
žádný chodník a nepřehledná 
zatáčka. 

„Vykoupili jsme tam nemo-
vitost, budeme bourat jednu 
třetinu velké stodoly a jednu 
garáž a opěrnou zeď. Rozšíří-
me vozovku a vzniknou chod-
níky. V nejhorším a nejnepře-
hlednějším úseku tak budou 
řidiči lépe vidět do zatáčky 
a chodci budou mít vymezen 
svůj prostor,“ doplnil Pavel 
Perout.  (pš) 

Ostrov u Macochy - Šesti-
sté šedesáté výročí první zmín-
ky o své obci si v těchto dnech 
připomínají občané Ostrova 
u Macochy. 

Při této příležitosti připra-
vili také sjezd rodáků, který 
se uskuteční v době tradičních 
ostrovských hodů od 17. do 19. 
července. Byla vyhlášena také 
soutěž pro amatérské fotografy 
pod názvem Ostrov u Macochy 
a jeho lidé dnes, její výsledky 

budou během oslav vystaveny 
společně s jednotlivými sním-
ky zachycujícími bohatou his-
torii obce. 

Hlavní sobotní program za-
hájí 1. ročník Memoriálu Kor-
nela Grima – zakladatele Sboru 
dobrovolných hasičů v Ostrově 
u Macochy, utkají se družstva 
mužů v požárním útoku. Je 
připraven den otevřených dve-
ří v základní škole, ale také 
v místní knihovně.

Odpoledne v kulturním domě 
zahájí ve čtrnáct hodin starosta 
Ostrova u Macochy František 
Pernica, následovat bude vy-
stoupení populární Moravěn-
ky, na své si přijdou i fotbalisté 
a den zakončí večerní hodová 
zábava. 

Na neděli je připravena v de-
vět hodin mše v kostele svaté 
Máří Magdalény a nedělní od-
poledne bude opět patřit zába-
vě.  (ama)

Marta Antonínová

Jedovnice - Už pošesté patřil 
začátek prázdnin v kempu Ol-
šovec na břehu stejnojmenného 
rybníka v Jedovnicích hudbě 
a tanci. Sjeli se tam účastníci 
nejprestižnější letní taneční 
akce v srdci Evropy. Od rána 
do večera i dlouho do noci zně-
la kempem hudba a tancechtiví 
kluci a děvčata zaplňovali při 
náročných lekcích sedm pódií. 
Tvrdě na sobě pracovali, hodně 
se naučili a mnohé se dozvě-
děli.

„Na workshopy se přihlási-
lo asi dvanáct set padesát lidí. 
Lektory jim dělali samozřej-

mě nejlepší tanečníci z celého 
světa. Těch bylo na sto deset 
a přijeli ze třiceti zemí, což je 
rekord. Poprvé tu byli taneční-
ci z Kazachstánu, z Ukrajiny, 
z Kanady i ze Španělska nebo 
z Finska,“ řekl organizátor 
kempu Martin Fiedler. Uvedl, 
že týdenní akce byla určena 
mladým od šestnácti nebo spíše 
od osmnácti let, protože pro-
gram jede celý den i celou noc 
a pořadatelé nemohou zodpoví-
dat za ty mladší. Ti musí přijet 
s doprovodem. „Potěšilo mne, 
že letos dorazilo s dětmi něko-
lik rodičů, kteří si také koupili 
taneční kartu. Trávili tady celý 
týden a učili se také tancovat se 

svými ratolestmi,“ uvedl s potě-
šením duchovní otec akce.

Dění kempu neplánovaně 
ovlivnila událost, která zasáhla 
snad každého tanečníka a mi-
lovníka populární hudby. Smrt 
Michaela Jacksona. 

„V úterý, kdy měl Michael 
Jackson pohřeb, jsme si pouš-
těli jeho videoklipy. Atmosfé-
ra byla hodně emocionální. 
Účastníci neskrývali dojetí,“ 
vzpomenul Martin Fiedler. 
Mnozí špičkoví tanečníci 
a choreografové, kteří v Je-
dovnicích vyučovali, měli tu 
čest s Michaelem Jacksonem 
spolupracovat. Řada lekcí byla 
doprovázena právě jeho hud-

bou a vryla se proto do paměti 
tanečníků. 

K nejlepším letos bezesporu 
patřila pětice japonských lekto-
rů. Jejich vyučovací lekce měly 
obrovskou úroveň. „Na naše 
poměry je to až neuvěřitelné, 
co tady předváděli. Pak to byli 
samozřejmě Američané a mezi 
nimi i tanečník a choreograf 
Michaela Jacksona Henry Link, 
francouzský tanečník Salah, 
který vyhrál mnoho soutěží, 
a řada dalších,“ uvedl organi-
zátor. Každoroční Street Dance 
Kemp v Jedovnicích je zřejmě 
nejprestižnější světovou akcí 
svého druhu.

  Pokračování na str. 5
Tanec. Street Dance Kemp je momentálně zřejmě nejprestižnější 
světovou akcí svého druhu.  Foto Marta Antonínová



V Boskovicích připravili 
pohádkové léto pro děti

Boskovice - Sedm pohádek, stejně jako je zubů na hřebenu 
znaku města Boskovic. Tolik jich mohou vidět děti i jejich rodi-
če každý pátek od 17 hodin na tamním zámku. Kulturní zařízení 
města Boskovic totiž už počtvrté připravila pásmo pohádek pro 
nejmenší s názvem Boskovický hřebínek. V pátek jej zahájilo 
Kejklířské divadlo z Doudleb představením Pohádky z budky. 

„I letos děti čeká každý prázdninový pátek pohádkové před-
stavení. Všechna se budou odehrávat na nádvoří boskovického 
zámku, v případě špatného počasí ve vstupní hale objektu. Začá-
tek letošního ročníku jsme ještě zpestřili výstavou loutek v hu-
debním sále zámku,“ potvrdila za programové oddělení KZMB 
Věra Opatřilová. 

Děti se tak mohou těšit například na pohádku Káťa a Škubá-
nek v podání divadla Věž, Příhody včelích medvídků divadla 
Krapet, Prince Jarmila divadla Studna a další. „Představení vět-
šinou volíme podle toho, zda se hodí na zámecké nádvoří. Ne 
všechna je totiž možné dělat mimo jeviště,“ vysvětluje Opatřilo-
vá a dodává, že některá divadla zná z předchozích ročníků Hře-
bínku. „Pro mě je vždycky zážitek vidět divadlo Studna a Vojtu 
Vrtka z Kejklířského divadla. Jejich představení jsou zajímavá 
nejen pro děti, ale pobaví i rodiče,“ doplnila.

Za představeními míří především děti z Boskovic, přijíždějí 
však i z Olešnice nebo třeba z Jevíčka. „Pohádky si mezi ná-
vštěvníky získávají stále větší oblibu. Stovka dětí s doprovo-
dem je běžný počet diváků jednoho představení. Určitě k tomu 
přispívá i atraktivní zámecké prostředí,“ podotkla programová 
pracovnice, které se nejprve páteční termín příliš nezamlouval. 
„Ale ukázalo se, že i v pátek podvečer je hodně rodin, které si 
udělají čas a jdou na pohádku. Příjemné je určitě i to, že z každé 
vstupenky mají děti možnost si za dvacet korun zakoupit slad-
kost v jedné z boskovických cukráren,“ podotkla Opatřilová. 

Další představení: 17. 7. Komedianti na káře CIRKUS, 24. 
7. divadlo Studna PRINC JAROMIL 31. 7. divadlo Věž KÁŤA 
A ŠKUBÁNEK, 7. 8. divadlo Paravánek O PALEČKOVI, 14. 
8. divadlo Krapet PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ, 28. 8. 
divadlo Koňmo JAK ŠLO VEJCE DO SVĚTA.  (mva)
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Rudičtí si o prodlouženém víkendu připomenuli výročí vodovodu

Slavnosti železa a Šutrobití
Marta Antonínová

Rudice – Čtrnáctý ročník 
slavností železa a již jedenácté 
Šutrobití, což je setkání přátel 
rudických geod, letos o prvním 
prázdninovém víkendu doplnila 
i oslava stoletého trvání rudické-
ho vodovodu. Přespolní i místní 
se sešli pod větrným mlýnem, 
kde probíhala experimentální 
tavba ve staré slovanské peci, 
před areálem zejména kluci se 
zájmem sledovali práci kováře, 
své obdivovatele měli i bojov-
níci z Isarna, kteří předváděli 
středověké souboje. V druhé 
části areálu měly hlavní slovo 
rudické geody. Zájemci si moh-
li zakoupit některé na památku. 
Opodál s napětím sběratelé če-
kali, co se objeví po rozdělení 
nalezeného kamene. 

Pod větrným mlýnem se pak 
svého křtu dočkala nová pub-
likace o Rudici a byl odhalen 
zrekonstruovaný stojan, k ně-
muž v minulosti Rudičtí chodili 
pro vodu, která v obci na kopci 

Osvěžení. V areálu pod větrným mlýnem se můžete osvěžit vodou 
z historického stojanu. Zadarmo.  Foto Marta Antonínová

byla vždy vzácností. Mnozí si 
zavzpomínali a také si znovu 
zkusili, jak se chodilo s plným 
vahadlem. „Vzpomínám, to 
bylo ještě v roce 1956, co jsme 
pro vodu k takovým stojanům 
chodili. Když jsme se koupali, 
tak nejdřív šly do vany děti, pak 

dospělí. Muselo se šetřit, to není 
jako dnes. Navíc tady fungovala 
veřejná prádelna,“ zavzpomína-
la jedna z návštěvnic. Stojan je 
plně funkční a v areálu pod větr-
ným mlýnem dnes už slouží jen 
k občerstvení žíznivým turistům. 
„Připomene současníkům, kteří 

jsou zvyklí otočit kohoutkem 
a voda teče, že dřív to rozhodně 
tak jednoduché nebylo. Dnes, 
když jednou za rok voda neteče, 
je z toho problém,“ řekl starosta 
Rudice Roman Šebela.

Na oslavu výročí vodovodu 
nepřímo navázala i nová výsta-
va v rudické galerii. Předsta-
vuje pohyblivé hydroobjekty 
akademického sochaře Františ-
ka Svátka a je doplněna o ko-
láže umělcovy životní družky 
a abstraktní obrazy jeho dcery. 
Výstava bude otevřena každý 
víkend v červenci a v srpnu od 
13 do 17 hodin.

„Potěšilo nás, že se umoudřilo 
počasí a přišlo poměrně hodně 
lidí. Slavnosti železa a Šutrobití 
už mají za sebou více než deset 
ročníků a zajímají především 
přespolní. Oslava vody byla 
tak trochu určena především 
místním. Myslím si, že spojení 
těchto tří prvků – vody, železa 
a kamene, má v našem regionu 
své opodstatnění,“ řekl rudický 
Roman Šebela. 

Foto Martina VaškováFoto Martina Vašková

Závodníci ze Sychotína pokořili rekord trati
Aleš Havelka

Šošůvka – Již pátým kolem 
pokračovala Velká cena Blanen-
ska v požárním útoku. Tentokrát 
se všichni těšili do Šošůvky na 
Memoriál Honzy Nečase. Stejně 
jako v předchozích letech i letos 
domácí využili prodlouženého 
víkendu a doprovodné akce trva-
ly již od pátku. 

V kategorii mužů se přijelo 
poprat o atraktivní ceny celkem 
čtyřiatřicet týmů. Oproti loňské-
mu roku se běhaly opravdu zají-
mavé časy. Vždyť osm družstev 
se dostalo pod hranici devate-
nácti vteřin. Na začátku soutěže 
nasadili laťku na hodnotu 18,07 s 
muži z Benetic (TR). Nakonec 

jim tento čas stačil na stříbrnou 
příčku. Po vítězství v Senetářo-
vě nastupoval s velkými ambi-
cemi také průběžně vedoucí tým 
Kvasar Cupu z Maršovic (ZR). 
A i tentokrát se jeho členům po-
dařilo dosáhnout na medailové 
pozice. Za čas 18,33 s si odvezli 
dvacet bodů a bronzovou příčku. 
Jediným týmem, který pokořil 
hranici osmnácti vteřin, byli 
muži ze Sychotína. Za čas 17,66 
s si odvezli nejen vítězství, ale 
i bonus za překonání rekordu 
dráhy. Díky vítězství se posunuli 
do čela Kvasar Cupu.

Zajímavé boje probíhaly 
v kategorii žen. O body se ten-
tokrát popralo čtrnáct družstev. 
Příjemným překvapením byl 

výsledek žen z Horního Poří-
čí, které i v silně kombinované 
sestavě obsadily třetí příčku za 
čas 19,26 s. První dvě místa si 
rozdělily týmy Sychotína a Čer-
novic, které před touto soutěží 
vedly průběžné pořadí. Stříbro 
tentokrát putovalo do Černovic 
za čas 18,73 s. Sychotínské ženy 
napodobily své mužské pro-
tějšky a soutěž vyhrály s časem 
18,57 s. Díky lepšímu výsled-
ku ze Šošůvky se v celkovém 
hodnocení posunuly o dva body 
před Černovice.

Příští neděli se koná další bo-
dovaná soutěž na specifi cké trati 
ve Žďáře. Kompletní výsledky 
naleznete na webových strán-
kách www.vc-blanenska.com.

Rychlá trať. V Šošůvce se běhaly kvalitní časy. Pod devatenáct 
vteřin se dostalo osm mužských týmů.  Foto archiv

Slavnostní bohoslužbou si v Lysicích připomněli 594. výročí mučednické smrti Mistra Jana Husa. Mši sloužil blanenský farář Martin 
Kopecký, na závěr byla symbolicky zapálena hranice a přítomní zazpívali československou státní hymnu. * Na lysickém zámku vystou-
pil v sobotu jako už tradičně Ondřej Havelka se svojí kapelou Melody Makers.  2x foto Pavel Šmerda

Popelka míří 
na zámky

Lysice, Kunštát, Letovice -
Klasickou pohádku pro děti 
i dospělé Popelka mohou od 
pátku do neděle vidět návštěv-
níci historických objektů v Ly-
sicích, v Kunštátě a v Letovi-
cích. 

Divadelní soubor Mladá scé-
na z Ústí nad Labem vystoupí 
v pátek 17. července ve 20 ho-
din na nádvoří Státního zámku 
v Lysicích, o den později ve 
stejnou dobu na nádvoří kun-
štátského zámku a v neděli 19. 
července v 15 hodin na nádvoří 
zámku v Letovicích. Pohádka 
se hraje na otáčivém jevišti 
s velkou výpravnou scénou, 
osvětlením a kostýmy.  (zpr)

O referendum nebyl zájem
Pokračování ze str. 1
To povrzuje generální ředitel 

Pivovaru Černá Hora Jiří Fusek. 
„Dovolím si poděkovat všem 
občanům, kteří se dostavili. 
Bylo jich 281, což sice není po-
třebných 35%, ale z těchto 281 
lidí 264, tedy rozhodující část, 
hlasovala pro vystoupení, stej-
ný počet v naší anketě vyslo-
vil i nedůvěru zastupitelstvu,“ 
uvedl Fusek s tím, že podle 
jeho slov o výsledku rozhodl 
jednak nesprávně zvolený ter-
mín na začátku prázdnin a před 
prodlouženým víkendem, ale 
především manipulace a za-
strašování lidí. „Ujišťuji, že ve 
vhodném období podle zákona 

vyhlásíme komisi nového refe-
renda,“ slibuje Fusek. 

 (pš) Foto Jaroslav Oldřich

Léto za volantem: Policisté rozdávali řidičům dárky
Černá Hora - Speciální akci 

si pro řidiče připravili na začá-
tek prázdnin blanenští policisté. 
V rámci Léta za volantem kon-
trolovali dodržování předpisů 
a pokud nepřišli na žádný pro-
blém, rozdávali dárky. 

Důvodem jejich počínání je 
fakt, že začátek letních prázd-
nin i dovolených každoročně 
zvyšuje provoz na silnicích. 
Dopravní nehody v letních mě-
sících přitom patří k těm nej-
tragičtějším. Policisté se proto 
v červenci a srpnu více zaměřu-
jí na dodržování pravidel silnič-
ního provozu. 

„Častější kontroly jsme v na-
šem okrese spojili s preventiv-
ním projektem známým jako 

Léto za volantem. Jako místo 
pro akci jsme si vybrali silnici 
I/43 v poblíž Černé Hory, po 
které motoristé často směřují 
na dovolenkový pobyt. Druhé 
stanoviště bylo mezi Jedovni-
cemi a Kotvrdovicemi,“ uvedla 
blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková.

Vzorní řidiči tak z kontroly 
odjížděli s plechovku nealkoho-
lického piva, kartičkou Domluv-
me se, která shrnuje nejpodstat-
nější změny při řešení doprav-
ních nehod, samolepkou Jezdím 
OK a jsem IN s návodem na 
připojení se do stejnojmenného 
projektu, který oceňuje bezpro-
blémové řidiče a clonami proti 
slunci na boční okna. (hrr)

Bez přestupku. Řidiči, kteří měli všechno v pořádku a jeli podle 
pravidel, dostali od policistů malý dárek.  Foto Radim Hruška
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Svitávečtí místo oslav pomáhali s likvidací následků povodně

Hasiči přiložili ruce k dílu

Přívalové deště zaměstnaly také hasičské sbory v našem regionu

Občané i 
organizace...
Pokračování ze str. 1
Také boskovická radnice se 

rozhodla pomoci lidem posti-
ženým povodněmi, ale až po 
prázdninách. Radní totiž dali 
starostovi města úkol, aby vy-
bral konkrétní obec a navrhl výši 
fi nanční částky. Jeho volbu pak 
budou schvalovat zastupitelé 
na svém zasedání zhruba v po-
lovině září. „Peníze půjdou na 
účet konkrétní obce nebo města. 
Částka se bude pohybovat v řádu 
desítek tisíc korun,“ vysvětlil 
mluvčí boskovické radnice Jaro-
slav Parma.

Mimořádná sbírka huma-
nitárního materiálu na pomoc 
lidem postiženým povodněmi 
bude v Blansku. Ve středu 22. 
července od 14.30 do 17 hodin 
můžete přinést k dřevěnému 
kostelíku v Rodkovského ulici 
oblečení a prádlo pro dospělé 
i děti, ložní prádlo, deky, pol-
štáře, hygienické potřeby pro 
ženy, muže i děti, čistící a dez-
infekční prostředky, repelenty, 
balenou pitnou vodu a instantní 
potraviny a konzervy, obvazový 
materiál i analgetika nebo nádo-
bí. Sbírka se koná už zítra od 14 
do 18 hodin i ve Skalici. 

Tanečníci 
trénovali...

Pokračování ze str. 3
V průběhu prvního červen-

cového týdne se konalo téměř 
tři sta tanečních lekcí na sedmi 
pódiích, což nemá na světě ob-
doby. Informace o kempu bylo 
možné sledovat i prostřednic-
tvím mezinárodních interneto-
vých stránek. 

Kemp vyvrcholil závěrečným 
tanečním soubojem skupin zú-
častněných národů. Po loňském 
strhujícím výkonu obhajovali 
vítězství Japonci, proti kterým 
se postavili především perfekt-
ní Francouzi, agresivní Brazilci 
i Dánové.

„Bylo to super, super, super. 
Fantastická atmosféra, vynikají-
cí lektoři. Takovou úroveň jako 
tady nenajdete nikde v republi-
ce ani v Evropě,“ řekla o krát-
ké přestávce mezi tancováním 
dvaadvacetiletá Monika z Mos-
tu, která byla v Jedovnicích už 
podruhé. „To já jsem tady už 
třetím rokem. Jsem naprosto 
spokojená a nadšená. Nemá to 
chybu. Fascinují mne napří-
klad Japonci, jejich lekce jsou 
jedinečné. Ti jsou jak motorové 
myši,“ dodala se smíchem její 
kamarádka Petra. 

Sklad lehl
popelem 

Blansko - Sklad vyřazených 
chladniček, mikrovlnek a spo-
třební elektroniky zničil požár 
v Horní Lhotě. „Událost ohlá-
sili lidé z okolí, kteří viděli, že 
ze skladovací haly stoupá hustý 
černý dým. Hasiči zasahující 
v dýchacích přístrojích proti 
plamenům nasadili čtyři vodní 
proudy,“ uvedl mluvčí jihomo-
ravských hasiči Jaroslav Haid. 
Protože v hale hořely spotřebiče 
obsahující plasty a do okolí se ší-
řil hustý dým, byli na místo po-
voláni chemici z laboratoře. Pod-
le výsledků měření koncentrací 
toxických škodlivin v ovzduší se 
kouř se zplodinami do obytných 
částí města nedostal. 

„Příčinu vzniku požár zjišťu-
je vyšetřovatel HZS, který cel-
kovou škodu předběžně vyčís-
lil na 520 tisíc korun,“ doplnil 
Haid.  (pš)

Bohumil Hlaváček

Svitávka, Černá Voda - 
Nečekaný program nachystala 
příroda výpravě hasičů ze Svi-
távky. Odjeli na severní Moravu 
na slavnost svěcení praporu ko-
legů ze spřátelené Černé Vody 
v Rychlebských horách. Místo 
plánovaného veselí se ale do-
stali krátce po příjezdu do epi-
centra přívalového deště, který 
malou vísku nečekaně zasáhl. 
Neváhali a přiložili ruku k dílu 
při odstraňování následků.

Byl u toho i místostarosta Ja-
roslav Zoubek, který si odsud 
přivezl i pamětní list, protože 
byl jedním z členů povodňového 
štábu. „Do obce jsme přijeli naší 
hasičskou Avií v pátek 29. červ-
na vpodvečer, bylo nás devět. Po 
slavnostním přivítání přišla za 
zhruba dvě hodiny neskutečná 
průtrž mračen,“ vzpomíná na 
děsuplné chvilky. Místní staro-
usedlíci nic podobného nikdy 
nezažili. „Vybavení místních 
hasičů bylo velice skromné, ne-
váhali jsme samozřejmě a začali 
pomáhat, jak jen to bylo možné, 

když opadla nejhorší voda. Do-
kud tekla, nedalo se nic dělat, 
proto se začalo až ráno,“ říká.

Záhy se zjistilo, že vybave-
ní domácí jednotky je oprav-
du nedostačující. „Volali jsme 
proto okamžitě do Svitávky 
a povolali posily včetně naší 
nové techniky, kterou jsme 

nedávno získali díky dotaci 
z krajského úřadu. Dalších 
šest chlapů přijelo odpoledne 
a hned se pustili do práce,“ 
vysvětluje Zoubek. V neděli 
se rozhodli pokračovat už jen 
v omezeném počtu. Tři Svitá-
večtí nakonec pomáhali v Čer-
né Vodě i s autem až do středy. 

Jak říká, lidé se divili, že mají 
takovou účinnou techniku. „Na 
zastupitelstvu patřím k těm, kte-
ří prosazují vždy peníze pro ha-
siče. Znovu se teď ukazuje, jak 
je to důležité,“ pokyvuje hlavou 
svitávecký místostarosta, který 
navíc mimořádně oceňuje nasa-
zení dobrovolníků ze své obce. 
„Dám za ně ruku do ohně,“ tvr-
dí uznale. Na dálku dodatečně 
děkuje i Miroslavu Matuškovi 
ze Lhoty Rapotiny. „Ten vlastní 
v Černé Vodě hotel. Ubytování 
i stravu pro naše chlapy poskytl 
zdarma po celou dobu zásahu,“ 
zdůrazňuje Zoubek. 

„Pomoc potřebovali i v sou-
sední vesnici Tomíkovice, která 
byla postižena ještě víc. „Tepr-
ve až dorazili vojáci, mohli 
jsme skončit,“ říká Libor Barto-
něk, jeden z mužů, kteří zůstali. 
Jak dodal, na zpáteční cestu se 
vydali až vyčerpali i zbývají-
cí vodu z domů v Černé Vodě. 
„Měli jsme zkušenosti z po-
vodně ve Svitávce v roce 1997. 
Tady to ale bylo daleko horší. 
Škody byly naštěstí jenom ma-
teriální,“ doplnil. 

Zásah. Hasiči ze Svitávky pomohli výrazně s odstraněním následků 
přívalového deště na severní Moravě.  Foto Jaroslav Zoubek

Blanensko a Boskovicko - 
Bouřky a přívalové deště zasáh-
ly v minulých dnech také Bla-
nensko a Boskovicko. 

„Ve středu 1. července vy-
jížděli hasiči k sedmi zásahům. 
Strom vyvrácený na silnici od-
stranili z vozovky u Vavřince, 
v ulici Na Řadech v Blansku 
uvolnili ucpaný odtok dešťové 
vody ze střechy, z níž zatékalo 
do prodejny. Do ulice Sloupeč-
ník byli přivoláni k odčerpání 
zatopeného skladu a kanceláří. 
Další zatopené prostory hasiči 
odčerpali v domě v Bezručo-
vě ulici, čerpadla nasazovali 
k uvolnění zatopeného dvora 
rodinného domu v ulici Dolní 
vejpustek v Olešnici a sklepa 
v ulici Hradisko v Rájci-Jestře-
bí,“ vyjmenoval mluvčí jihomo-
ravských hasičů Jaroslav Haid. 

Tři jednotky vyjely podle 
jeho slov k záchraně zhruba 
200 turistů, kterým voda odřízla 

cestu u vchodu do Punkevních 
jeskyní. Okolí jeskyní postihly 
po 13. hodině přívalové deš-
tě a voda tekoucí z okolních 
strání zaplavila příjezdovou 
komunikaci ke vchodu do 
jeskyní. I když do jeskyní se 
nedostala, průvodci a zdejší 
pracovníci všechny turisty pre-
ventivně vyvedli ven. Turistům 
z několika zemí, z nichž část 

se potřebovala dostat ke sta-
nici lanovky na horní můstek 
propasti Macocha a zbývající 
část na parkoviště u Skalního 
mlýnu, odřízla cestu. Zhruba 
200 metrů silnice zaplavila 
voda s bahnem a kusy dřeva. 
Místní ekovláček, který turis-
ty přepravuje, tak nemohl přes 
silnici zatopenou až do výše 20 
centimetrů projet. 

„Událost byla krajskému 
operačnímu a informačnímu 
středisku HZS ohlášena ve 
13.46 hodin, k zásahu vyje-
la jednotka hasičů ze stanice 
v Blansku a další jednotka ze 
stanice v Lidické ulici v Brně, 
kterou mj. tvořilo i družstvo 
hasičů – lezců specializova-
ných k záchraně osob z výšek 
a hloubek. Profesionální hasiče 

posílila i dobrovolná jednotka 
z Černé Hory. Na okraj zapla-
vené silnice hasiči dojeli krátce 
po 14. hodině a byli připraveni 
turisty evakuovat požárními 
vozidly. Zhruba po deseti mi-
nutách ale voda začala ze silni-
ce odtékat do řeky Punkvy a za 
zhruba stejnou dobu zůstalo na 
komunikaci jen bahno. Hasi-
či proto z vozovky odstranili 
kusy dřeva a hrubých nečistot 
a umožnili průjezd zdejšího 
ekovláčku, který všechny turis-
ty odvezl do bezpečí,“ popsal 
zásah Haid. 

O dva dny později, v pátek 
3. července, vyjížděli hasiči 
v Boskovicích k čerpání zato-
pených sklepů v Jiráskově uli-
ci. Další vodu po bouřce čerpa-
li z přízemí a suterénu bytovek 
v Bílkově ulici, kam zatékala 
voda, kterou nestačila pojmout 
kanalizace, a ze sklepů v So-
kolské ulici.  Pavel Šmerda

Rudice - Několik bouřek se potkalo první čer-
vencový den nad Rudicí, která je charakteristická 
tím, že deště má většinou poskromnu. 

„V rozmezí asi tři čtvrtě hodiny spadlo v Ru-
dici enormní množství vody. Takový příval nemá 
pamětníky. Prakticky zkolabovala místní kanali-
zace a voda zaplavila část obce. I místa, o nichž 
by nikdo nepředpokládal, že se ocitnou pod vo-
dou, byla zatopena. Hasiči pomáhali odčerpávat 
vodu ze zahrad, sklepů a dvorků, uhynula domá-
cí zvířata,“ řekl rudický starosta Roman Šebela 
s tím, že lidé někdy zapomínají na moudrosti na-

šich předků. „Porušují stará pravidla a pokud se 
budou velké deště opakovat, a meteorologové to 
předpovídají, bude docházet k dalším škodám,“ 
doplnil. 

Ve stejný den se objevily i zprávy o nutné 
evakuaci turistů z Punkevních jeskyní. „Infor-
mace byly hodně nadsazené. Ze Suchého žlebu 
stékalo větší množství vody směrem k jeskyním, 
a tak byli preventivně povoláni hasiči. Voda ale 
brzy opadla, provoz byl v normálu,“ potvrdil 
vedoucí správy jeskyní Moravského krasu Jiří 
Hebelka.  (ama)

Takovou průtrž Rudičtí nepamatují

Velká letní soutěž Velká letní soutěž 
Týdeník Zrcadlo Blanenska a Boskovicka ve spolupráci s Ces-

tovní agenturou S-tour Blansko vyhlašuje třetí ročník letní foto-
grafi cké soutěže čtenářů. Pokud rádi cestujete a fotíte, neváhejte 
a zapojte se do soutěže o zajímavé ceny 

Posílejte nám vaše nejzajímavější letní snímky. Fantazii se 
meze nekladou, při výběru těch nejlepších bude hrát roli hlavně 
vtip, humor a nápaditost. Nezáleží na tom, jestli nám pošlete fotku 
z koupaliště, ze svého okolí, z rodinného výletu nebo z dovolené. 
Necháme na vás, zda se bude jednat o nevšední přírodní scenérii, 
vaši fotografi i na zajímavém místě nebo při zajímavé činnosti, zda 
se při svých toulkách po České republice i v zahraničí potkáte 
a vyfotíte se známou osobnost či zachytíte humorný zážitek či 
situaci. Možností je spousta. 

Fotografi e nám můžete přinést osobně, nebo zaslat v elektro-
nické podobě na email redakce.zrcadlo@centrum.cz, či v klasic-
kém formátu na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, Nám. 
Svobody 2, 678 01 Blansko. Nezapomeňte uvést svoji adresu a te-
lefon a stručný popis, kde byla fotografi e pořízena. 

Soutěž probíhá do 31. srpna 2009. Nejlepší snímky poté zveřej-
níme v našem týdeníku, všechny si pak zájemci budou moci pro-
hlédnout na našich webových stránkách www.zrcadlo.net. Autoři 
nejzajímavějších fotografi í se mohou těšit na hodnotné ceny.

1. cena: Zájezd pro 2 osoby od CA S-tour Blansko.
2. cena: Večeře pro 2 osoby v hodnotě 500 Kč v Centru 

Sladovna v Černé Hoře + roční předplatné týdeníku Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka.

3. cena: Permanentka pro dvě osoby do lázní v Boskovicích.
4. cena: Půlroční předplatné týdeníku Zrcadlo + sportovní 

taška.
5. cena: Čtvrtletní předplatné týdeníku Zrcadlo + sportovní 

taška. 
Krásné prázdniny a dovolenou přeje kolektiv redakce 

týdeníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka

Dražba obrazů pomohla 
dětským pacientům 

Charita. Dejme životu křídla, tak se jmenovala benefi ční Zahrad-
ní slavnost Nadačního fondu Niké, která byla spojená s dražbou 
obrázků malých dětských pacientů Mateřské školy při Fakultní 
nemocnici Brno, Ateliéru Studánka Brno-Líšeň a fotografi í Jefa 
Krachovila. Výtěžek akce, která se konala na statku Ladi a Mila-
dy Kerndlových v Žernovníku, byl věnován ve prospěch léčebného 
programu, terapie dětských pacientů se spinální svalovou atrofi í 
a pro malé pacienty Masarykova onkologického ústavu v Brně. 
Mezi hosty nechyběl ani expremiér Mirek Topolánek, který společně 
se zpěvákem Laďou Kerndlem vysadil na jeho zahradě švestku. 

 (pš) Foto Pavel Šmerda
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Není to poprvé, co píši člá-

nek v souvislos   s vodním 
hospodářstvím. Jsou zde však 
nové problémy, které cí  m, 
a spolu se mnou stovky obča-
nů Černé Hory, proto se mu-
sím vyjádřit. 

Když jsem počátkem roku 
obdržel fakturu s novým ná-
jmem, který byl zvýšen o 11 
procent, vyvolal jsem v plné 
důvěře jednání s naším sta-
rostou, který cestou samo-
správy zajišťuje vztah využi   
obecního majetku. V souvis-
los   s vodními zdroji a měl 
by být tedy mluvčím našich 
požadavků vůči vodárenským 
společnostem a bojovat za 
nás.

 Zjis  l jsem, že místo abych 
našel partnera pro zlepšení 
situace, zejména v tomto kri-
zovém těžkém období, který 
by chtěl podržet jak lidi, tak 
podnikatele a něco pro ně 
udělat, tak jediná jeho od-
pověď, která byla pro mě 
čitelná, bylo: „O co Vám jde, 
vždyť vás to bude stát za rok 
jen o půl milionu navíc.“ Udi-
vilo mne, jak takový starosta 
může vědět z hlavy a hned, 
kolik že to je peněz u jednot-
livých odběratelů. Tak jsem si 
nechal vytáhnout z rejstříku 
podklady, v jakých funkcích 
pan starosta je, a tam jsem 
zjis  l, že je ve společnos   VaS 
s.r.o. jedním ze čtyř jednatelů 
a rozhoduje o tvorbě ceny. 

 Začal jsem tedy vyvolávat 
jednání a samozřejmě spolu 
s dalšími lidmi z Černé Hory 
jsem se začal bránit tomu, 
aby člověk, kterého jsme 
v důvěře zvolili do zastupitel-
stva nás veřejně obíral a to 
každou rodinu ročně o  síce 
korun, podnikatele o dese   
až sta  síce korun a pivovar 
v milionech. 

Přitom se pro Černou 
Horu v oblas   hospodaření 
s vodou nedělá vlastně nic 
a výsledek této práce je:

- 70 let staré rozvody bez 
podstatných oprav;

- technicky špatně řešená 
čis  čka odpadních vod, kte-
rá po 8 letech potřebuje zá-
sadní rekonstrukci;

- virtuální slib ing. Krále za 

Svazek před sedmi lety, že 
do roka bude náhradní zdroj 
vody.

 
Proběhla dvě jednání s vr-

cholovými představiteli vo-
dárenské společnos  , dostali 
jsme podklady, ve kterých je 
možno konstatovat, že v rámci 
solidarity vodárenská společ-
nost pracuje systémem, kde 
2 + 2 = 8. 

 Kdo této solidaritě nerozu-
mí, tak je asociální a nechce 
pochopit, že existuje dokon-
ce i vesnice, kde by voda 
stála 450 korun za kubík, ale 
neumí vysvětlit nic kolem 
ekonomiky a jenom Černá 
Hora a pivovar odeslaly do 
tohoto svazku takový objem 
peněz (samozřejmě zpátky 
nic nedostaly), že by v této 
významné 450-   korunové 
dědince museli vozit vodu 
zlatými velbloudy. 

Ti samí lidé do materiálu, 
který zpracují a předají nám 
jako závazný podklad, neumí 
řadu čísel vůbec vysvětlit. 
A když se podíváme na tvor-
bu ceny, jak předkládají ná-
růsty cen pro jednotlivá léta 
od roku 2005 do roku 2008, 
pak sčítají procenta rozdíl-
ných nákladových základů 
a z toho vypočítají číslo 11% 
ke zvýšení a další. Přitom ta-
kového udání podkladů může 
udělat pouze ekonomický 
učeň nebo člověk z pomocné 
školy. 

 Samozřejmě ve svém ta-
bulkovém vyjádření se stále 
zabývají pouze globálními 
náklady Svazku, v jehož čele 
stojí pan Král a když si spočí-
táme kolik peněz jsme zapla-
 li, tak ve stejném materiálu 

si přečteme, že se sice u nás 
nic nepostavilo, ale jsme stále 
dlužni a peníze byly utraceny 
za zlaté velbloudy a za režii. 

 Ten samý pan Král nám 
na besedě sděluje, že pokud 
vystoupíme, tak nám budou 
dělat stejné problémy jako 
řadě jiných obcí s vydáním 
majetků a čekají nás sankce, 
které nemají nic společného 
s fi nanční realitou, ale je to 
pouze virtuální číslo, kterým 
jsou vydírány odstupující 
obce, které už nechtějí ko-

munikovat s  mto bezhlavým 
Svazkem. 

Krásně to řekl na bese-
dě místostarosta Kunštátu: 
„Město, které ve skutečnos   
nic Svazku nedluží, se nemů-
že dostat ke svému majetku, 
protože vnitřními stanovami 
je dán tento sankční popla-
tek. A i když Svazek nemá na 
to, aby realizoval inves  ční 
akce na obnovu vodovodní 
sítě dle potřeby města Kun-
štát, má na to, aby tři lidé, tři 
zástupci měst Blansko, Černá 
Hora a Boskovice tyranizovali 
fi nančními požadavky každé-
ho, kdo by chtěl opus  t tuto 
bezhlavou saň, která nemá 
ani řádné doklady pro své 
ekonomické fungování.“ 

 Jaký může být jiný názor 
poc  vých lidí kteréhokoliv 
města, než odejít, starat se 
o sebe sami a   pánové, kteří 
jsou dnes ve vedení Svazku, 
VaSu a obdobných organiza-
cí, ať ve vodárenství podnika-
jí, ale za své a na skutečnou 
odpovědnost a ne za peníze 
důvěřivých voličů. 

Tak to  ž podnikáme my, 
pánové. 

Nikdo Vás nezvolil do Va-
šich vodárenských postů, 
abyste seděli na teplých mís-
tech a nenesli žádnou od-
povědnost za stav zařízení, 
které ovládáte. Navíc bráníte 
městům a obcím hospodařit 
se svým majetkem.

 Stanovy Svazku tedy vyža-
dují jednoznačně kompletní 
revizi, aby existovala řádná 
rovnoprávnost členů Svazku 
a měli by se uvolnit ty obce, 
které chtějí využít ekonomic-
ké a ekologické využi   vod-
ních zdrojů.

V našem případě je to při-
rozené spojení Černá Hora 
- Bořitov. Toto spojení by po 
odchodu ze Svazku dokázalo 
ekonomicky sloužit občanům 
obou obcí, kdy z plateb jsme 
schopni zabezpečit samostat-
ný rozvoj. Umíme zajis  t do-
tace, pokud budou vypsány 
programy, a nemáme sebe-
menší důvod, aby náš staros-
ta seděl na jakémsi krajském 
Svazku, kde vedle zástupců 
Tišnova, Jihlavy vyhlásil nej-
vyšší cenu vody se stříbrnou 

Stanovisko k problema  ce vody v Černé HořeStanovisko k problema  ce vody v Černé Hoře

Pivovar Černá Hora dobýval Londýn
V červnu tohoto roku se Pivovar Černá Hora prezentoval 

svými výrobky v britské metropoli. Poprvé se pivovar před-
stavil 25. června na českém velvyslanectví, kde se konala pár-
ty v rámci ukončení předsednictví EU. V prostorách zahrady 
se mohli pozvaní hosté, především z řad poli  ckých činitelů 
ostatních států EU, seznámit s černohorským čepovaným pi-
vem, které všem v teplém počasí velmi chutnalo. Podruhé se 
pivovar představil přímo v historických prostorách londýnské-
ho Parlamentu, blízko světoznámého Big Benu, kde se konala 
tradiční párty anglického pivního parlamentního klubu. Když 
se pivovar prezentoval v prosinci loňského roku, projevili Ang-
ličané o pivo z Černé Hory takový zájem, že do půl hodiny byla 
degustace ukončena pro nedostatek nápojů. Po těchto zkuše-
nostech dovezl pivovar na další setkání téměř kompletní pivní 
sor  ment a v dostatečné míře. Kromě Černé Hory se zde ješ-
tě prezentoval Plzeňský Prazdroj, který měl však pouze jenom 
jeden druh piva, takže nemohl sekundovat širokému spektru 
výrobků našeho pivovaru. Na akci byli přítomni zástupci obou 
komor Parlamentu a všichni se shodli na tom, že takové dob-
ré pivo v Anglii nepili. I proto zástupci pivovaru v následujících 
dvou dnech provedli několik jednání, která byla nasměrována 
k nalezení vhodného obchodního partnera, který by šířil čest 
a slávu černohorského piva na britských ostrovech. Předsta-
vitelé pivovaru doufají, že se již zanedlouho stane Anglie další 
exportní zemí pro černohorské pivo.

medailí v rámci České repub-
liky bez jasných ekonomic-
kých podkladů.

Vyhlášení referenda

Vyhlášení referenda v Čer-
né Hoře je přirozeným po-
kračováním vodárenského 
divadla, které nám starosta 
předvedl stanovením na zcela 
nevhodný termín tj. 3.7.2009 
bez možnos   vystoupit ještě 
v letošním roce, v den zaháje-
ní prázdnin a prodlouženého 
víkendu, vydáním pamfl etu, 
kterým napadá každého, kdo 
má jiný názor než on za pe-
níze obce. Zastrašováním lidí 
zněním referenda, které je 
lživé a nemá ekonomický zá-
klad. A propagace referenda? 
Když do Černé Hory přijede 
náklaďák s prodejem pono-
žek, hraje hudba z městského 
rozhlasu a líbivý hlas ozna-
muje občanům, jak mohou 
výhodně koupit tento druho-
řadý ar  kl. 

Když ale probíhá referen-
dum o závažné ekonomické 
problema  ce obce, jsou lidé 
zastrašováni, rozhlas mlčí, 
vyhlásí se to jednou hrobo-
vým hlasem a pan starosta se 
svými věrnými se chovají tak, 
jako by občané byli lůza, kte-
rou je nutno zastrašovat a ne-
komunikovat s nimi, protože 
  nejchytřejší sedí na hradě.

Já si ale dovolím poděko-
vat všem občanů, kteří se 
dostavili, a bylo jich 281, což 
sice není potřebných 35%, 
ale z těchto 281 lidí 264, 
tedy rozhodující část, hlasuje 
pro vystoupení, stejný počet 
v anketě vyslovuje nedůvěru 
zastupitelstvu, ale na našem 
hradě je klid a vyhlášeno nad-
šení nad pokryteckým výsled-
kem zorganizovaným radnicí, 
protože se to podařilo udělat 
ve správný-nesprávný termín 
a lidi byli dokonale zmanipu-
lováni, zastrašeni a opozice 
natolik zneuctěna bulvár-
ním  skem z radnice, že se 
lidé domnívají, že se jedná 
o osobní boj mezi Hlavičkou 
a Fuskem.

Nechtěl jsem se sice zabý-
vat pamfl etem v černohor-
ském zpravodaji, ale musím. 

Celkové zhodnocení, které 
tomu dávám, vážený pane 
starosto, je slovo „ubožáku“. 

Myslím si, že nejlépe ocenil 
Vaši schopnost překrucovat 
pravdu a lhát pan Baráček a já 
se mu hluboce omlouvám za 
to, že jsem s jeho rozhodnos-
 m nesouhlasil, protože to 

co udělal, když vám ji mlaskl, 
pane starosto, je jediné, co si 
můžete zasloužit.

Jsou však dvě věci, kte-
ré musím zdůraznit pro ve-
řejnost. Před dvěma lety si 
z vodního zdroje záhumení 
pan starosta na svůj příkaz 
napus  l koupaliště a pravdě-
podobně opláchl celé okolí. 
Spotřeboval vody za necelých 
90  síc korun, ale samozřej-
mě na účet pivovaru. 

Když jsem mu tuto částku 
v té době přefakturoval, pro-
sil mne, že obec nemá pení-
ze, ať mu posečkám, že se to 
nějak vyřeší. 

Samozřejmě pokud jsem se 

domníval, že pomáhám obci, 
byl jsem ochoten posečkat 
a dát ji výpomoc, ale když 
dnes vidím, že peníze padají 
do bezedného vodárenského 
pytle a že jsou to možná ty 
zdroje, kterými si vodárenš   
vydělají na své stoprocentní 
zvýšení odměn, říkám ne, chci 
peníze zpět a včetně úroků. 

To co jste provedl, je černý 
odběr a krádež a ze strany 
vodáren neoprávněná fak-
turace. Nikomu jste to ne-
nahlásil. Odběr jsem zjis  l až 
z fakturace. Dva roky mlčíte 
a situaci neřešíte. 

Proč to nezapla  te ze své-
ho a chcete to po mě? 

Toto je moje fi rma a já se 
domnívám, že pivovar pro-
kazuje v celém regionu i na 
Moravě, že je solidární ke 
sportu, kultuře, v rozvojích 
infrastruktury, postavili jsme 
významné inves  ce v řadě 
měst a obcí tohoto regionu, 
ale nemám důvod se nechat 
okrádat tzv. vodárenskou 
solidaritou, která nemá nic 
společného se skutečnou so-
lidaritou, protože ji vážení pá-
nové vůbec neumíte vysvětlit 
a chováte se systémem z „ci-
zího krev neteče“. 

Druhá věc, která mi vadí 
a kterou jste napsal, že jsem 
hodil přes palubu Vaši pora-
denskou fi rmu Sewaco, a  m 
jsem projevil, jaký jsem já ka-
marád. 

To je společnost, kterou 
jste mi doporučil, já jsem pro-
jednal s ministerstvy přísluš-
né zdroje, které přišly k uži   
na rozvoje obce a ak  vit 
Pivovaru Černá Hora. Firma 
Sevako shrábla kompletní od-
měnu, ale do dnešního dne 
jste neprovedl vyúčtování, i 
když Vás na to písemně i úst-
ně upozorňuji, protože Seva-
ko nesplnilo základní pravidlo 
k vyplacení 100 % dotace, 
a to je zajis  t projekt. Pivovar 
Černá Hora využil čás   pod-
kladů, a to stavebních, zno-
vu si objednal jinou kvalitní 
poradenskou fi rmu, se kte-
rou jsme projekt dotáhli ke 
zdárnému konci a pracujeme, 
stavíme hotel, podílíme se na 
rozvoji městyse i regionu, ale 
odmítám, pane starosto, pla-
 t Vašim kamarádům peníze, 

které si nezaslouží. 
Jsem zodpovědná osoba. 

Takto se stavím ke své fi rmě 
a proto je úspěšná.

Nepotřebuji falešné kama-
rádství, které Vy prosazuje-
te, a hradit něco, co nebylo 
provedeno. Trvám na vyhod-
nocení, které Vy odmítáte 
udělat. Je to snad proto, že 
jste byl do toho hmotně zain-
teresován?

K ostatním věcem tohoto 
pamfl etu, který byl ze strany 
pana starosty napsán, se od-
mítám vyjadřovat, protože 
slušní lidé určitě znají ak  vi-
ty pivovaru, mí zaměstnanci 
vědí, že pro mě jejich spoko-
jenost a sociální zázemí patří 
mezi prvky naší kolek  vní 
smlouvy, jsem přesvědčen, 
že i řada měst a obcí regionu 
může potvrdit, že bez jakých-
koliv mimořádných závazků 
vůči nám jsme pomohli re-

alizovat inves  ce spojené 
s rozvojem infrastruktury a to 
v posledním období v desít-
kách milionů ročně.

Tedy vím, co to je solidari-
ta, ale pokud solidaritu chci 
dělat, tak ji budu dělat já za 
své peníze a nebudu okrádat 
své spoluobčany.

Pan starosta si myslí, že 
jedno zmařené referendum 
u  ší vlny odporu vůči jeho 
chování a ekonomického řá-
dění v Černé Hoře.

Že ekonomice nerozumí, 
to prokázal v řadě vystoupe-
ní. A že ho nezajímají voliči, 
vyjádřil na  skové konferenci 
v Blansku větou: „Nebýt lidí, 
kteří otravují, co on by udělal 
práce.“ 

Nikdo Vám nebrání pane 
starosto, abyste práci udělal, 
založte si fi rmu, zastavte svůj 
majetek, podnikejte, ale neo-
krádejte lidi a nehrajte s námi 
falešnou hru na ukřivděného 
přítele lidu. 

Vy dobře víte, že ani Vaši 
kamarádi Vám už netykají 
a že Vaše povaha, která byla 
považována za vzor v minu-
lém období je dnes vyloženě 
konfl iktní, protože každý, kdo 
si odváží říct, že to není tak, 
jak Vy to říkáte, je pro Vás 
úhlavní nepřítel. To už není 
vyjadřování názoru, to je ne-
moc a měl byste se jít léčit. 
Určitě Vám na to přispějeme 
a klidně na to vypište pří-
spěvkový fond a já tam pošlu 
2 koruny.

Váš způsob jednání pro-
kazuje, že nepatříte do čela 
obce jako je Černá Hora, kte-
rá svými pracovitými lidmi, 
průmyslovým potenciálem, 
může být chloubou regionu. 

Takže Vás ujišťuji, že bu-
deme pravidelně informovat 
lidi a požadovat, abyste sklá-
dal účty ze svého konání a ve 
vhodném období podle záko-
na vyhlásíme komisi nového 
referenda, protože to co nám 
bylo předloženo, je nejen ne-
dostatečné, z Vaší strany ne-
zodpovědné a současně vy-
zývám všechny obce Svazku, 
aby zvážily svou účast v orga-
nizaci, která neumí předložit 
své ekonomické zdůvodně-
ní. Patrně je to  m, že příliš 
dlouho sedí na postech urči   
lidé, kteří se domnívají, že do 
smr   jim zůstane toto korýt-
ko jako vedlejší příjem. 

Mé současné poznatky 
o Svazku:

- je to organizace, která 
obírá města a obce o zdroje, 
a když to pochopí, nechce jim 
vydat majetek, jenom s tvr-
dými sankcemi;

- je to podpora monopol-
ního postavení vodárenských 
společnos   a neekonomický 
diktát ceny, může se jednat 
o střet zájmů z řady funcio-
nářů a zneužívání pravomocí 
veřejného činitele;

- Svazek na svou reřii spo-
třebuje velký podíl společ-
ných zdrojů a Ti, co je pla  , 
nedostávají adekvátní služby.

Ing. Jiří Fusek, 
předseda představenstva 

Pivovaru Černá Hora 
a občan Černé Hory



       Denní menu na Blanensku a Boskovicku

Tel.: 739 069 342

Provozovna nabízí 
široký sortiment menu,

hotových jídel
i minutek.

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Marcela Zezulová
Stravovací Služby
boskovice
chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)
tel.: 516 413 129
        737 151 792

Denní menu od pondělí 13. 7. do pátku 17. 7. menu 60 Kč
+ káva zdarmaMenu se podává 

11-12 hod.
zajišťujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyně

Po: pol. hovězí s kapáním, 1. Vařené hovězí, rajská omáčka, těstoviny, 2. Segedínský guláš na smetaně, housk. knedlík, 3. Kuře na houbách s rajskými jablíčky, brambor.

Út: pol. boršč, 1. Koblihy, 2. Kuřecí řízek zapečený s anglickou slaninou a sýrem, brambory, 3. Selské játrové řízky, rýže.

St: pol. uzená, 1. Novohradský vepřový plátek, rýže, 2. Vídeňský guláš chléb, 3. Krůtí závitky s houbami a hrozinkami, brambory.

Čt: pol. gulášová, 1. Štěpánská pečeně, rýže, 2. Masová směs na zeleném pepři, hranolky (vepř., kuřecí, hovězí, zel. pepř, smetana), 3. Brambory zap. na maďarský 
způsob, čalamáda.
Pá: pol slepičí, 1. Rýžový nákyp s jablky dušenými na víně, 2. Vepřová pečeně se šípkovou om. houskový knedlík, 3. Pikantní salát s kuřecím masem, toasty.

Týden: JÍDLA S PŘEKVAPENÍM           Denní menu od 13. 7. do 17. 7., 59-79 Kč včetně polévky            Polévka dle denní nabídky
Po

Út

St

Čt

Pá

PoDNIKatElSKÁ  INzErcE ŘÁDKovÁ  INzErcE

1. Těstoviny s kuřecím masem a smetanovou omáčkou, 2. Špenát, vejce vařené 2 ks, vařený brambor, 3. Znojemský guláš, houskový knedlík, 4. Kuřecí plátek s kukuřicí na slanině, opékaný brambor, 5. Přírodní vepřový 
řízek s vídeňskou cibulkou, hranolky, tatarka, 6. Italský těstovinový salát s kuřecím masem, 7. Obrácený vepřový řízek, okurkový salát, 8. Hermelínové překvapení, obloha, tatarka

1. Špekáčky na černém pivě – pikantní, chléb, 2. Pečený bůček, bramborová kaše, okurek, 3. Přírodní kuřecí plátek, dušená rýže, 4. Pikantní kuřecí směs, hranolky , 5. Smažený vepřový řízek plněný šunkou, sýrem, 
brambor, okurek, 6. Salát z čínského zelí, šunka, sýr, vejce, nivový dresink, 7. Vepřový steak, sázené vejce, sýr, slanina, obloha , 8. Kuřecí alobal – překvapení, obloha, chléb

1. Květákové karbanátky, vařený brambor, tatarka, 2. Špagety s masovými nudličkami a rajskou omáčkou, 3. Vepřo - knedlo - zelo, 4. Čínský drak (kuřecí nudličky, feferonky, pórek, soj. omáčka), šunková rýže, 5. Vepřový plátek ve 
vejci, hranolky, pikantní omáčka, 6. Zeleninový salát s kyselou rybou, 7. Kuřecí steak zapečený čabajkovým salámem, uzeným sýrem, obloha, 8. vepřový steak s překvapením (zapečené bramboráčky se sýrem), kysané zelí

1. Bramborový guláš, chléb, 2. Rýžová Paella po česku (rýže, maso, zelenina), 3. Sekaná se sýrem, bramborový salát, 4. Zbojnický kuřecí plátek (slanina, česnek), opékaný brambor, 5. Vepřové výpečky s cibulí 
a žampiony, hranolky, 6. Smažený Pangácius na salátě, dresink, 7. Kuřecí steak, grilovaná rajčata a papriky s balkánem, 8. vepřový plátek „překvapení“ (česnek, těstíčko, omáčka speciál, zelenina)

1. Francouzské brambory, okurek, 2. Vepřové ragú, těstoviny, 3. Smažený Hermelín, vařený brambor, tatarka, 4. Svíčková na smetaně, houskový knedlík, 5. Kuřecí na roštu, skotské brambory, 6. Šopský salát s kuřecím 
masem a šunkou, 7. Vepřový steak, fazolové lusky, chléb, 8. Kuřecí naložené překvapení (v jogurtu a koření), zelenina

HIMMER - www.himmer.cz 
Čištění koberců, broušení par-
ket, půjčovna strojů pro úklid, 
prodej: vše pro úklid. Blansko, 
Svitavská 7/500. telefonní číslo: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

Stavební spoření od LIšky 
Vám spolehlivě zajistí a úvěr 
vyřídí: Olga Staňková – tel.: 
723 617 213. Další informace 
a produkty na www.cmss.cz.

ODDlužení Bez záStaVy a Bez RuČitele.
Volejte denně od 9 do 21 h 604 513 019.

Provádíme zemní práce 
traktorbagrem JCB 3 CX, 

okres Blansko. tel.: 777 279 903

PRodEJ
Prodám dětský kočárek - troj-

kombinace - DorJan CrossCountry 
vínové barvy. Kočárek je pouze rok 
používaný, v bezvadném stavu. Po 
složení se vejde do kufru Fabie či 
Felicie. Cena 2900 Kč. Tel. číslo:  
604 932 371.

Prodám křidlici jednofalcovou - 400 
kusů. Kontakt: tel.: 516 437 333, mobil: 
776 106 964.

Prodám Škodu Felicii 1,3 MPI, rok 
výroby 2000, najeto 90 000 km, barva ze-
lená májová, airbag, el. okna, el. zrcátka, 
vyhřívaná, centrál na DO + alarm, rádio s 
CD, elektrony + zimní pneu. Cena 50 000 
Kč. Tel. 720 238 082.

Prodám  pozemek vhodný pro stavbu 
chaty na atraktivním místě rekreačního 
střediska Suchý. Výměra 1352 m2, cena 
550 Kč/m2. Tel.: 739 311 310.

Prodám stavební pozemek o celko-
vé výměře 898  m2 v Jedovnicích. Tel.: 
731 162 069.

Prodám zadní levý blatník+dve-
ře na VAZ (Žigul) šopováno hliníkem 
+ 2x téměř nejeté BARUM 165 R 
13 82T včetně disků. LEVNĚ. Tel. č.:  
728 562 122.

Prodám příz. garsonku 1+1 v 
Blansku - novost. vedle obchodu 
Hruška, s předzahrádkou a parkova-
cím stáním. Cena dohodou - volný 
ihned. Tel.: 731 280 556.

RD 3+1, 2+1 před rekonstr., blízko 
centra BK, zahrada 300 m2. Prodám 
nebo vyměním za byt 2+1 v BK (i Pí-
sečná) + 1 mil. Kč. Tel.: 602 786 025.

Prodám Renault laguna Kombi 
Grandtour, 1,9 dTi, zlatá metalíza, r. v. 
99, druhý majitel, ve velmi dobrém stavu, 
cena dohodou. Tel.: 603 393 900.

Prodám 4  ks pneu Barum Bravuris 
205/50R15 86V, skoro nejeté. Velmi lev-
ně. Tel.: 731 161 816

Prodám DB 2+1 ve Svitávce se spla-
cenou anuitou. Celková plocha bytu je  
56 m2, byt má plastová okna a je po celko-
vé rekonstrukci. Cena: 1   299   000 korun. 
Kontakt: 777 879 111

Prodám byt 4+1 v Blansku, po cel-
kové rekonstrukci, volný 08/2009. Tel: 
732 494 493.

Prodám nadstandardní DB 3+kk,  
Blansko Písečná, kolaudace 2005, 
se 2 lodžijemi. Koupelna s vanou 
a sprchovým koutem, šatna s ve-
stavěnou skříní a kuchyň s kuchyň-
skou linkou a sporákem se sklo- 
keramickou deskou. Tel.: 776 835 513.

Prodám zahradu na Starém Blan-
sku-Hluchově. Tel: 776 613 780.

KOuPĚ
Hledám domek k rekreaci, chalu-

pu, chatu s pozemkem v okolí Blanska, 
Sloupu, Boskovic, i jinde. Cena do 1,8 
mil. Kč. Tel.: 608 245 425.

Koupím různé myslivecké a lovec-
ké potřeby, jako např. zbraně a náboje, 
doklady a písemnosti, nože a tesáky, 
odznaky a knihy, dalekohledy a puš-
kohledy, sošky a obrazy a další věci 
a to jak pro praxi tak i do sbírky. Tel.: 
777 074 592.

Koupím staré pohlednice, vy-
znamenání, odznaky, věci po vojá-
cích apod. Tel.: 608 420 808.

daruji dvoubarevná koťátka (perské, 
norské), útulné, domácí. Pliska, Ráječko, 
tel.: 773 669 175.

Koupím starší domácí vodárnu 
(darling) - funkční. Kontakt - tel. číslo: 
774 506 347.

Koupím dřevěné železniční pražce. 
tel.: 777 978 855.

PROnáJeM
Pronajmu samostatný byt 2+1  

Pizzerie

náměstí Míru 35
679 21 ČErNÁ Hora

Otevřeno denně
Rozvoz pizzy po celý den ❖ Obědové menu za 66 Kč

letní zahrádka - internet zdarma 
Zmrzlina - míchané nápoje

www.piccolo.ic.cz

D E T A I L
VÝUKA ANGLIČTINY

•  Letní dvoutýdenní intenzivní kurz angličtiny nejen 
pro středoškoláky, celkem 40 hodin ve dvou termínech od 
20. 7. do 31. 7. 2009 a od 3. 8. do 15. 8. 2009 (à – 80 Kč)

Od září 2009
•  Kurzy angličtiny ke státní maturitě 
•  Přípravné kurzy na FCE
•  Kurzy pro žáky základních škol a víceletých gymnázií
•  Kurzy pro studenty středních škol 
•  Kurzy pro dospělé všech úrovní
•  Firemní výuka
•  Novinka – kurzy španělštiny, francouzštiny, němčiny 
 a ruštiny pro každého

Rezervujte si místo již teď zasláním sms na telefonní číslo 
723 355 373, 773 667 576

Více informací: 
www.detail-english.cz.

Jazykové studio 
Detail – výuka angličtiny 
Mgr. Ellen Málková 
nabízí

 
 

Přijme pro provozovnu v 

JeDOVniCíCH

zkušeného navíječe
Na výrobu vzorků a prototypů

Kontakt:
Ing.HON Josef, tel. 603166996 

Mail josef.hon@sopo.cz

Přijme pro provozovnu v

JeDOVniCíCH

● zkušeného navíječe
na výrobu vzorků a prototypů

Kontakt:
ing. Josef HOn, tel.: 603 166 996

e-mail: josef.hon@sopo.cz

v rodinném domě se zahradou v Bos-
kovicích. Nájemné 5  000 Kč + inka-
so. Tel.: 777 048 043. 

Pronajmu douhodobě zařízený byt 
2+1, 1. patro, balkon, v Boskovicích, 
nedaleko centra. Vhodný pro nekuřáky, 
žádná domácí zvířata. Cena podnájmu 
dohodou. Tel.: 516 456 208 + záznam-
ník.

Pronajmu dlouhodobě byt 2+kk  
v Jedovnicích. Tel.: 723 830 686.

Pronajmu levně chatu v Jedovn-
cích u Olšovce. Standardní vybavení, 
park. vedle chaty, venk. ohniště. Tel.: 
723 830 686.

Pronajmu dlouhodobě 1 zařízený 
pokoj (i nezařízený) v bytě 3+1 na 
Zborovcích v Blasku za 3300/měs. Tel.  

číslo: 739 546 123. Byt je vybaven 
elektrospotřebiči a nábytkem. K dis-
pozici kuchyň. Cena: dohodou. V pří-
padě zájmu mě kontaktujte na mobil: 
737 833 690. 

na výpomoc, zástup za mateřskou 
apod. nabízí v ekonomice pracující zdra-
vá důchodkyně, možnost i jiné práce.  
Tel.: 723 238 868

Pronajmu 1+1 v Blansku na Severu, 
plně vybavený. Tel.: 608 965 363.

SeznáMení
Hledám příjemnou ženu, ma-

minku rodinného typu, nekuřačku, 
30 až 35 let a prožít s ní krásný 
trvalý vztah. SMS na telefonu číslo:  
774 904 630.

Český svaz bojovníků za svobodu 
Blansko-Boskovice 

oznamuje: 

vdovám a sirotkům po padlých a popravených 
ii. světové války se vyplácí jednorázový příspěvek 
dle zákona č. 108/09 Sb. s platností od 1. 7. 2009.

Informace OSSZ Blansko  

 Předseda Dr. Jiří Jaroš N.

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NEcHcEME žÁDNÉ PoPlatKy



Stavíme Iv.

Prodej 
Palivového 

dřeva

Tel.: 516 432 168, mobil: 777 709 520

doprava Blansko a Boskovice 
ZdarMa!

dřevOvýrOba 
ze stavebníhO dříví

e-mail: 
dusan.frydl@seznam.czdušan Frýdl

679 35 Šebetov 18, tel.: 602 884 570 www.myslivecka-zarizeni.ic.cz

❖ myslivecká zařízení 
   (posedy, krmelce, ...)
❖ boudy pro psy
❖ králíkárny 
❖ suché WC 
❖ stavební řezivo aj.

ing. Králík Karel
Bořitov
okr. Blansko
mobil: 
+420 777 327 225
tel./fax: 
+420 516 437 079

● výroba bazénů
● jímek
● zastřešení
● ostatní 
  plastové výrobky

e-mail: kralik.lysice@seznam.cz
www.bazeny-kralik.cz

Při zakoupení bazénu 
nad délku 6 metrů, 
poloautomatický vysavač 
Barakuda 
ZDARMA

ing. Králík Karel

Levná půjčka bez rizika
Pro každého 

s pravidelným příjmem.
Rychle, snadno, bez poplatků.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Pro každého dárek
při podpisu smlouvy.

volejte: 775 914 105
Do našeho týmu 

hledáme spolupracovníky

vlhkost – nepřítel stavby
Pojmy jako jsou „navlhlé 

zdivo“ nebo „vzlínající vlh-
kost“ nejsou ve stavebnictví 
používané zrovna v pozitiv-
ním duchu. Jakmile můžeme 
poukázat na to, že v objektu 
je zvýšená vlhkost, jedná 
se zpravidla o závažný pro-
blém, jaký je nutno urychle-
ně řešit. Proč tomu tak je se 
vám pokusí obecně naznačit 
tento článek. 

Na úvod je třeba zodpovědět 
otázku. Jak se vlhkost do ob-
jektu vůbec dostane? Nejčas-
těji je to průsakem ze zeminy 
přilehlé k objektu. Hydroizola-
ce jsou problematikou existují-
cí po celou historii stavebnic-
tví. V dnešní moderní době se 
sice vyvinulo množství nových 
hydroizolačních systémů, ale 
svou maximální životností 30 
let však stále nedosahují ži-

votnosti celého objektu, jaká 
je v průměru 100 let. Dále 
objekt musí čelit vlhkosti od 
deště, popřípadě od vlhkos-
ti ze špatně provedených 
střešních žlabů nebo svodů. 
Poslední důležitou polož-
kou je kondenzace a difúze. 
Vlhkost může kondenzovat 
v místech tepelných mostů 
a zároveň vlivem rozdílných 
tlaků se snaží vlhkost z inte-
riéru dostat skrz stěnu ven 
(difúze).

Vlivem vlhkosti se za-
čnou měnit fyzikální vlast-
nosti materiálu. Zvýší se 
hmotnost a objem mate-
riálu a sníží se schopnost 
tepelně izolovat (u běžné-
ho zdiva při 10% vlhkosti 
se tepelně-izolační para-
metry zhorší až trojnásob-
ně). Dále se zvětší defor-
mace materiálu a zároveň 
se zmenší jeho únosnost, 
což může vést až ke vzni-
ku trhlin.  

Biologický účinek vlhkosti 
také není zanedbatelný. Jak 
víme, bez vody není živo-
ta. Normálně by se to dalo 
považovat za pozitivní věc, 
ovšem stěna plná plísní, 
bakterií a řas může možná 
vyhovovat členu hnutí Gre-
enpeace, ale pro běžného 
obyvatele domu se jedná 
o něco nepřijatelného. Tito 
nevítaní „nájemníci“ mohou 
způsobit mnohé zdravotní 
problémy včetně různých 

alergií. Vlhkost v domě nám 
touto cestou může i poško-
dit zdraví.

Posledním účinkem vlh-
kosti je chemické působe-
ní. Podzemní voda je čas-
to znečištěná a obsahuje 
množství chemických solí 
(převážně sírany, uhličitany 
a dusičnany). Při vysychání 
stěn mají tyto soli tendenci 
krystalizovat na povrchu. 
Negativní účinky jsou dva. 
Za prvé, nevypadají na fa-
sádě příliš přitažlivě a za 
druhé, vytvoří difúzně ne-
propustnou vrstvu. Tato 
vrstva nám poté nepropustí 
páry pronikající z interié-
ru ven. Pod vrstvou solí 
vznikne vnitřní tlak vodních 
par. Z fasády domu se tak 
v konečném důsledku sta-
ne hračka pro děti, které 
se budou bavit snadným 
odlupováním omítky (tzv. 
krusty).

Norma ČSN P 73 0610 
rozlišuje vlhkost na velmi 
nízkou (menší než 3%), níz-
kou (3-5%), zvýšenou (5-
7.5%), vysokou (7.5-10%) 
a velmi vysokou (nad 10%). 
Vlhkost ve stěně se dá zjistit 
vážkovou metodou (vyvrtá-
ním vzorku, jeho zvážením, 
vysušením a opětovným 
zvážením), příložnými vlh-
koměry nebo datalogery. 
I když je vlhkost vlastně 
obyčejná voda, může nám 
způsobit mnoho nepříjem-
ných problémů. Je proto vý-
hodné se jim předem snažit 
předcházet.
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deratizace ❖ dezinsekce ❖ desinfekce

DERATIZAČNÍ SLUŽBY,
včetně poradenství

Tel.: 516 453 645            604 517 482

PODNIKATELSKÁ INzErcE Svářečská škola PROFI-WELD - 
nově otevřená prodejna 
v Boskovicích 
v areálu bývalého Krasu

Nabídka: 
❖ svářecí technika pro hobby 
 i profi svařování, 
❖ široký sortiment 

příslušenství 
 pro svařování, 
❖ přídavné materiály 
 pro svařování, 
❖ brusivo, 
❖ ochranné prostředky 
 a pomůcky.   

Svářečská škola dále provádí technické poraden-
ství, kvalifikace svářečského personálu (včetně 
prodlužování svářečských průkazů), kurzy pro 
svářeče. 

Podrobné informace 
v prodejně v Boskovicích (areál bývalého Krasu) 
nebo v sídle svářečské školy v Blansku, 
Bezručova 33 - areál SOŠ a SOU Blansko 
www.profi-weld.cz. 

www.stpkavan.cz

Akce pro kutily
- výroba nábytkových dílů

vytvořte si nábytek na míru
kdE: blansko, ul. Svitavská (bývalý areál adastu)

tel.: 516 412 090, mobil: 774 595 003
■ Poradíme s rozměry
   a konstrukcí
■ Desky nařežeme
■ Olepíme hrany
■ Připravíme spoje
   a vyvrtáme otvory
■ Dodáme kování
   a doplňky

■ Prodej truhlářského
   a stavebního materiálu

prodejní doba: Po-pá 7-12, 13-17, so 7-10 
Kontakt: tel./fax: 516 432 766, 602 382 466  

HUTNÍ MATERIÁL - trubky, úhelníky, kruhová, čtvercová 
a plochá ocel, plechy, profilová ocel aj.

ŽELEZÁŘSKÝ MATERIÁL - spojovací materiál, pletiva, 
sítě, elektrody, dráty, klempířské výrobky aj.
TOPENÁŘSKÝ MATERIÁL - kotle, radiátory, bojlery, 
sporáky, kohouty, ventily, šoupata, čerpadla, drobný materiál aj.

VODOINSTALAČNÍ MATERIÁL - trubky a tvarovky, 
odpady, ventily a baterie, kulové kohouty, vany, zdravotní 
keramika aj.

DOPRAVA ZAJIŠTĚNA
PrO FIrMY A OBcHODY VELKOOBcHODNÍ SLEVY

ŽElEZáŘStví ●

HutNÍ M
AteriÁl ● 

VoDA ● topeNÍ ●
 ply

N

prodej-
dolní 3

4, d
oubravic

e n. S
v.

tel.: 
516 432 766

e-m
ail: 

info@kovo
kolonial.c

z

e-mail: info@kovokolonial.cz
DOUBRAVICE NAD SVITAVOU

Interiér moderního domu
PrOSTOr 
A BArVA

Prostor každé místnos-
ti utváří několik prvků, na 
které se nesmí zapomenout 
v žádném objektu. Jsou to 
především jasné rozmě-
ry podporující velkorysost 
prostoru v lehko definova-
telných liniích. V přízemí 
budovy je žádoucí propo-
jení venkovního prostoru 
s vnitřním. Neodmyslitelnou 
součástí prostoru je barva, 
která má být vhodně použi-
ta v návaznosti na exteriér 
a odpovídat tomu, že se na-
cházíme v objektu určeném 
pro bydlení.

Při koncipování a výběru 
prvků interiéru začínáme 
většinou u podlah. Podla-
hovou krytinu volíme pod-
le určitých vlastností, kte-
ré odpovídají dané funkci 
místnosti. Při volbě dezénu 
a barvy podlahy nezapomí-
nejme na pravidlo, že čím 
nápaditější vzor a efektní 
barva podlahy, tím větší 
je pak omezení u výběru 
ostatních prvků interiéru 
a bytového zařízení.

Stěny se většinou volí 
bílé hladké nebo s různou 
strukturou. Zvolíme-li stě-
ny barevné, platí totéž jako 
u podlah. Barvou můžeme 
dosáhnout zvýraznění urči-
tých částí interiéru, ale mů-
žeme i hodně pokazit špat-
ným barevným řešením.

Pokud jde o barevné ře-
šení interiéru, je vhodné 
zvolit dvě nebo tři základní 
barvy, které různě kombinu-
jeme a vhodně a střídmě je 
doplňujeme a oživíme před-
měty s výraznějšími tvary 
a barvou.

Základní prvky interiéru 
tvoří nábytek a bytové před-
měty a doplňky. Na trhu je 
dostatečně široká nabídka 

různých typů a stylů nábyt-
ku, ale pozor na jejich kom-
binování.

Nezapomínejme na sku-
tečnost, že interiér domova 
vytváříme neustále, a proto 
zpočátku postupujeme spí-
še střízlivě a méně nápad-
ně. Vlastní interiér pak do-
tvoří postupně pořizované 
doplňky, které vyvolávají 
pocit zabydlenosti a domo-
va. Mezi výrazné doplňky 
patří bytový textil, umělecká 
díla a zeleň.

Funkčnost a údržba
Při tvorbě interiéru ro-

dinného domu je u výbě-
ru jeho prvků nutné mít 
na paměti požadavky na 
funkčnost a snadnou údrž-
bu. Jen účelný a funkční 
interiér umožní pohodlné 
bydlení a společně s este-
tickou stránkou dává pocit 
uspokojení. Nechceme-li se 
stát otrokem našeho domu, 
dbáme při výběru materiálů, 
zejména podlahových kry-
tin, povrchů stěn a nábytku, 
na náročnost údržby a úkli-
du. V dnešní době je na trhu 
dostatek materiálů v široké 
škále barev a dezénů, které 
jsou prakticky bezúdržbové 
a skýtají zdravé obytné pro-
středí.

Detaily a celek
Detail stavby, odshora 

ukončení komínu, podbití 
přesahu střechy, parape-
ty, sokl, okapový chodník, 
zábradlí balkónů a teras, 
vstupní schodiště apod., 
stejně jako detaily v interi-
éru, kování dveří, struktura 
omítky a malby, ukončovací 
lišty podlah, zábradlí scho-
diště, sanitární prvky a ar-
matury, atd. dotvářejí celko-
vý výraz stavby a měly by 
být podřízeny celku. Naopak 
celek nebude nikdy dokona-

lý bez kvalitního, promyšle-
ného detailu a řemeslně 
zvládnuté práce. Proto je 
důležité v průběhu výstavby 
důsledně kontrolovat kvalitu 
prováděných prací. Kvalitu 
rovněž ovlivňuje volba ma-
teriálů. Nevyplácí se vybírat 
z nejlevnějších nabídek.

Vybavení 
moderní 
domácnosti

Důležitou součástí stav-
by rodinného domu je jeho 
technické a technologické 
vybavení. Kuchyň a její vy-
bavení prodělává v posled-
ních letech rychlý rozvoj 
a lze předpokládat, že ten-
to trend bude pokračovat 
i v budoucnu. K základnímu 
vybavení kuchyně dnes ne-
odmyslitelně patří kvalitní 
vestavěné spotřebiče jako 
jsou sporák s digestoří, 
myčka nádobí, mikrovlnná 
trouba, lednice, mraznička 
atd. Kvalita těchto spotřebi-
čů a jejich moderní výbava 
dává uživatelům nejen po-
třebný komfort při provozu 
kuchyně, ale svým desi-
gnem výrazně ovlivňují cel-
kovou úroveň interiéru. Vyu-
žití těchto spotřebičů zajistí 
úsporu času, a to hlavně při 
domácích pracích. Celkově 
zpříjemní bydlení a provoz 
v rodinném domě.

Rovněž spotřební elektro-
nika, televizní a rozhlasové 
přijímače, elektronika pro 

reprodukci hudby případně 
domácí kino, výrazně mění 
svou tvář a jejich umístění 
v interiéru je nutné věnovat 
patřičnou pozornost. Tyto 
prvky jsou využívány hlav- 
ně v době odpočinku a rela-
xace.

Stále častěji se k vyba-
vení rodinného domu řadí 
domácí telefony, zabezpe-
čovací systémy, rozvody ka-
belové televize, kvalitní sys-
témy vnějšího a vnitřního 
osvětlení, klimatizace apod. 
Významně do nových domů 

proniká výpočetní technika. 
Domácí osobní počítače, 
které řídí zabezpečení i pro-
voz rodinného domu, se sta-
nou samozřejmostí pro mo-
derní domácnosti a s jejich 
instalací je nutno počítat již 
nyní.
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Inzerce
Tel. číslo: 

777 008 399
777 612 505

e-mail: 
katka.ostra@seznam.czwww.unistol.cz ● UNISTOL s.r.o. ● tel.: 608 750 810

Střešní okna rOTO, VeLUX a FAKrO
● eurookna, plastová okna
● kuchyně, kancl. nábytek
● garážové stání, pergoly
● zakázkové stolařské práce

Tel.: 516 454 665 I www.sulkom.cz

Tvoříme moderní bydleníTvoříme moderní bydlení
Růžové nám. 12, Boskovice

Partner dotačního programu  

„ZELENÁ ÚSPORÁM“

Představte si okno, které 
v sobě spojuje všechny 

vlastnosti od něj očekávané 
- dokonalou tepelnou izolaci, 
snadnou, rychlou a čistou 
montáž, výměnu vzduchu 
bez zbytečných tepelných 
ztrát, dodržení předepsaných 
povrchových teplot 
i v nezatepleném ostění 
a parotěsnou spáru po celou 
dobu životnosti budovy. 
Všechny tyto požadavky 
může nyní splňovat i Vaše 
okno.

Panelový dům je specifická 
konstrukce, zcela zásadním způ-
sobem se vymykající běžným 
požadavkům na bytovou výstav-
bu. Zejména vliv tepelných mos-
tů a absence difúze vodních par 

SULKOM MÁ ŘEŠENÍ SPECIÁLNĚ PRO PANELOVÉ DOMY

CHYTRÁ OKNA SULKO 
pro panelové domy

obvodovou stěnou ven bývá pak 
zdrojem mnoha potíží při výmě-
nách oken a balkónových sestav, 
zvláště při komplexní sanaci ob-
vodového pláště domu. 

Vliv nepříznivých povrcho-
vých teplot na okenních rámech 
a ostěních, špatně provedená 
připojovací spára okna a zdiva 
a absence hygienicky nutné 
výměny vzduchu v místnostech 
vede ke vzniku kondenzátu na 
vnitřním povrchu a zvyšuje rizi-
ko výskytu plísní.  

Jaké okno bychom měli po-
žadovat?

Přestože používání profilů 
z PVC pro výrobu oken je u nás 
již dlouhodobě běžnou záleži-
tostí, technický vývoj v celé ob-
lasti obálky budovy a zpřísnění 

normových požadavků jsou 
důsledky poruch již sanovaných 
panelových domů. Tam, kde 
dříve investorům dostačoval pa-
rametr prostupu tepla „čímkoliv“ 
k výběru dodavatele oken, se 
dnes nekompromisně zpřes- 
ňují nároky na dané vlastnos-
ti konečných výrobků. Běžné  
jsou požadavky na dvojskla 
s Ug = 1,1 Wm-2K-1 a s teplým 
rámečkem, pětikomorové profi-
lové systémy, speciální systémy 
větrání, dodržení předepsaných 
vnitřních povrchových teplot, di-
fúzní uzávěry osazovacích spár 
a certifikovaný způsob kotvení. 

Je všeobecně známo, že po- 
čet komor vyšší než standard-
ních 5 (při zachování stavební 
hloubky 58 – 80 mm) nemá vý-

Systém oken pro panelové 
domy SULKO HR+ 
se stavební hloubkou
115 mm umožňuje:

	zateplení venkovní špalety
	osazení okna do již zateplených
 domů
	ukotvení okna mimo prostor
 sendviče
	dodržení ČSn 730540
	eliminaci veškerých zednických
 prací
	difúzní uzávěru připojovací 
 spáry
	větrání na principu rekuperace

Systém oken pro panelové 
domy SULKO NR PROFI Line 
se stavební hloubkou
86 mm umožňuje:

 bezproblémové zateplení 
 venkovní špalety
 ukotvení mimo prostor 
 sendviče
 eliminaci všech zednických 
 prací
 dodržení ČSn 730540
 difúzní uzávěru připojovací
 spáry

větrání s rekuperací
Při této úpravě dochází k nasá-
vání venkovního vzduchu tepel-
ně izolovanou komorou v pro-
fi-lu a jeho částečnému ohřátí 
vlivem tepelných ztrát rámu. 
do místnosti pak vstupuje přes 
prachový a pylový filtr speciální 
uzavíratelnou klapkou. Tímto 
procesem proto nedochází ke 
snížení povrchových teplot v 
oblasti výdechů vzduchu do 
místnosti, vzniku kondenzátu na 
stěnách a následnému rozvoji 
plísní.

Firma US-Capital, a. s. 
pROdÁ pOzemeK v BOSKOvICíCH 

(část obce Hrádkov). 

Pozemek je na periferii města v těsné blízkosti státní silnice 
směr Prostějov. Rozloha je cca 3000 m2. 

Inženýrské sítě na okraji pozemku. Vhodný jak na rodinné domky, 
tak na podnikatelské účely či sídlo firmy. 

Možný je i prodej části pozemku. 
KONtAKt: 

  mobil: 603 147 654, e-mail: info@hotelmoravia.cz

StAVÍME
KOMÍNY
KRBY
RODINNÉ
DOMY

tel.:  774 222 513
      533 424 230
www.techtrading.cz

Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve
NOvINKA!

pnuté stro
pní

podhledy

Odborný závod PORtAS
stanislav solár
Brněnská 416, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

ReNOvACe dveří, zárubní 
a stropní podhledy

znamný vliv na snížení součinite-
le prostupu tepla Uf rámem a kří-
dlem. Toto zlepšení, maximálně 
v řádu setin, pak nemá vůbec 
žádný vliv na součinitel prostupu 
tepla celého okna UW. Zásadní-
ho zlepšení těchto parametrů je 
možné dosáhnout pouze pou-
žitím relativně masivních profilů 

s větší stavební hloubkou a po-
užitím izolačních skel plněných 
kryptonem, trojskel, případně 
dvojskel s vloženou folií.

Okna s perfektními znalost-
mi požadavků

Na českém trhu se již 
v současnosti nacházejí pro-
filové systémy určené přímo 

pro panelové domy, které 
svou stavební hloubkou a ne-
lineárním rámem umožňují 
kopírovat zalomení ostění 
a zabezpečují fyzikální celist-
vost obvodového pláště bu-
dovy v detailu osazení okna. 
Například systém oken SUL-
KO HR+, první z takzvaných 
„chytrých oken“ pro panelo- 
vou výstavbu s hlubokým 
zalomením ostění, dosahuje 
Uf = 0,9 Wm-2K-1, což při po-
užití odpovídajícího zaskle-
ní umožňuje vyrobit okenní 
jednotku s UW menší než  
0,9 Wm-2K-1. 

Tento princip pak byl ověřen 
na řadě realizací sanací bytových 
panelových domů, které provedla 
firma SULKOM s.r.o. v Boskovi-
cích, Blansku, Letovicích, Svita-
vách či okolí. Respektuje všech-
ny požadavky na správnou kon-
strukci okna pro panelové domy, 
a to i v doporučených hodnotách 
dle ČSN 730540-2:2007. 

Příznivá povrchová teplota vy-
lučuje tvorbu kondenzátu, prove-
dení připojovací spáry je parotěs-
né a větrat lze na principu reku-
perace tepla i při zavřeném okně, 
kdy nedochází k velkému snížení 
povrchových teplot v oblasti výde-
chů vzduchu do místnosti (např. 
při venkovní teplotě -12 °C je tep-
lota vstupujícího vzduchu +12°C). 
Systém navíc umožňuje výměnu 
oken suchou cestou, bez zednic-
kých prací.  Marian Figa

Systém oken SULKO NR PROFI Line byl využit i pro energetic-
ky uvědomělou výměnu oken a meziokenních vložek panelového 
domu typu HK69. Na prvním snímku lze pozorovat rozložení povr-
chové teploty rámů a skel, které je téměř shodné s venkovní teplo-
tou (žádné prohřívání konstrukcí okna unikajícím teplem).
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Lékárna u kaufLandu bLansko
NA ŘADECH 2360/3, tel.: 516 410 105, 603 504 825 

Naše nabídka:
● Široká nabídka pro všechny – seniory,
	 juniory,	děti,	kojence.
●	Nízké	ceny	a	kvalitní	obsluha,	poradenství.
●	Zdarma	měříme	krevní	tlak,	
	 tělesnou	hmotnost	a	výšku.
●	Zdarma	zjišťujeme	stav	pleti.
●	Otevřeno	pondělí–sobota,	
	 8.00–18.00	hodin.
●	Pohodlné	parkování	pro	motoristy.
Otevřeno: 
														po	až	so		8.00–18.00	hodin

U nás pořídíte vše rychle a levně, pohodlné parkování

jak	se	vyhnout	virové	hepatitidě	A	(žloutence)
Letošní nadprůměrně srážkové léto prová-

zené povodněmi, zaplavenými domy, auty, za-
hradami a celými obcemi opět nastolilo otázku, 
jestli jsme dostatečně chráněni před epidemií 
žloutenky typu A. Virová hepatitida typu A, 
zvaná též nemoc špinavých rukou, se šíří fe-
kálně orální cestou. Přenos je velmi snadný, 
zpravidla zprostředkovaný potravinami, nápoji 
nebo kontaktem s kontaminovanými předměty. 
Riziko nákazy se zvyšuje se snižujícím se hygi-
enickým standardem v dané oblasti. 

V době prázdnin a dovolených se navíc zvyšu-
je s přesunem obyvatel v rámci dovolenkových 
pobytů a prázdninových aktivit dětí. Dodržová-
ní správných hygienických návyků k prevenci 
onemocnění často nestačí, někdy v provizorních 

podmínkách jejich dodržování ani není možné. 
Jedinou účinnou prevencí zůstává očkování. Je 
vhodné jak pro děti, přivážející si často žlou-
tenku jako nechtěný suvenýr z prázdninových 
pobytů, tak i pro dospělé, kterým se žloutenka 
také nevyhýbá. 

Na rozdíl od loňské epidemie je nyní zatím 
očkovacích látek dostatek. Očkovat se dá v ja-
koukoli roční dobu. Je pouze třeba navštívit 
lékaře, vyzvednout si s lékařským předpisem 
vakcínu a nechat se naočkovat. Zbytek prázdnin 
potom můžete prožít bez obav z nepříjemného 
onemocnění. 

S případnými dotazy se můžete obrátit na 
personál lékárny Kaufland Blansko, kde vám 
ochotně poradíme . 

Lékárna u kaufLandu
bLansko 

na řadech 3, tel.: 516 410 105
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3. ročník

FORMAN CUP 2009 BOSKOVICE
turnaj v malé kopané

sobota 1. 8. 2009 – Boskovice – Červená zahrada – fotbalový areál
 Přihlášky: e-mailem na strya.sb@boskovice.cz nebo telefonem na tel. 606 90 25 23, 
  družstvu bude přidělen variabilní symbol a přihlášením je datum připsání startovného 1000 Kč 
  na účet pořadatele , č. účtu je 35-2095650207/0100, max. počet přihlášených družstev je 40
 Občerstvení :  zajištěno v areálu, každé družstvo obdrží balení minerální vody Artézia
 Pravidla:  hraje se podle pravidel futsalu FIFA 4+1 bez akumulovaných faulů, s drobnými úpravami
 Počet hracích ploch:  4
 Branky: 2 m x 5 m 
 Hrací povrch: umělá tráva III. generace, zákaz kopaček s vyměnitelnými kolíky
 Ceny:  1. místo – 7 000 Kč + pohár + věcné ceny (např. soudek piva...) 
             2. místo – 2 000 Kč + pohár + věcné ceny (např. soudek piva...)
             3. místo – 1 000 Kč + pohár + věcné ceny (např. soudek piva...)

Pořadatel: Služby Boskovice, s.r.o., 9. května 2, 680 18  Boskovice Kontakt: Milan Strya, tel. 606 90 25 23, e-mail: strya.sb@boskovice.cz

Pořadatel: Garant turnaje:

MISS MOKRÉ TRIÈKO

15. 8. 2009 zaèátek od 19.30 hodin

vstupné 50Kè

Pøijïte si s námi užít žhavou letní noc

Registrované úèastnice soutìže + 1 osoba ZDARMA
Moderuje Petr Zakopal z rádia Kiss Hády

DISKOTÉKA, soutìže s HOLLANDIA výrobky, kiss patrolky,
kvìtinová show, míchané nápoje...

Nebojte se a pøihlaste se do soutìže MISS MOKRÉ TRIÈKO!
Úèastnice soutìže obdrží hodnotné ceny. Soutìžící od 17 let.

Registrace na e-mailu: info@ski-areal.cz

SPONZOØI:Provozní doba:

Èervenec - Srpen
ÚT - NE
13:00 - 19:00

Záøí - Øíjen
SO - NE
13:00 - 19:00

Èerven
SO - NE
13:00 - 19:00

Více info na www.ski-areal.cz, tel: 731 333 910

ve Ski areálu Olešnice na Moravì
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Přijďte si užít adrenalinové sporty na náš areál i v létě, a to v podobě:
travních kár, paintballu a lukostřelby. 

Občerstvení přímo v areálu, vhodné pro firemní akce, oslavy atd...
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Dětský den v Suchém

Jednou z nejvyhledávanějších akcí v regionu je dětský den po-
řádaný Českým svazem žen Suchý, SDH Suchý a SDH Velenov. Za 
dlouholetou pořadatelskou spoluprací dobrovolných složek obou 
obcí se skrývá spousta mravenčí práce. Proto také výsledek sto-
jí vždy za to. Dokazuje to nejen rok od roku zvyšující se návštěv-
nost, ale i spokojenost dětí, rodičů, prarodičů a těch, kdo zavítají 
z odlehlých koutů regionu. Pokud jste tuto akci ještě nenavštívili, 
máte možnost si atmosféru přiblížit prostřednictvím fotografi í na 
www.obecsuchy.cz nebo se jí někdy v budoucnu přímo zúčastnit. 
 Vladimír Ševčík

Erbenka byla v Rakousku
Rok se s rokem sešel a naši žáci opět mohli poznávat krásy Ra-

kouska. Možnost zúčastnit se výměnného pobytu v Mürzzuschlagu 
dostali letos žáci devátých ročníků. Exkurze se uskutečnila ve dnech 
27. až 29. května. 

Počasí nám tentokrát moc nepřálo, za Vídní nás přivítaly zasně-
žené vrcholky hor. Ubytovaní jsme byli jako vždy v mládežnické 
ubytovně v Hönigsbergu, kde se o nás výborně starali. První den 
jsme byli pozváni od starosty Mürzzuschlagu na zmrzlinu a prošli 
se po malebném městečku. Někteří žáci strávili podvečer ve spo-
lečnosti rakouských dětí. Dorozumívání nejdříve vázlo, ale po po-
čátečních rozpacích se rozproudila čilá konverzace, byla předána 
telefonní čísla a ujištění, že se spolu uvidí i v Blansku. 

Druhý den nás čekal celodenní výlet do hlavního města Štýrska 
Grazu. Doprovázel nás pan učitel Eduard Pfeiffer, zavedl nás na 
Schlossberg a v centru města nás potom očekávala i průvodkyně, 
která nás seznámila s historií. Mluvila anglicky, takže téměř všemu 
žáci rozuměli, a pokud měli nějaké pochybnosti, paní učitelky Ka-
lová a Jelínková jim vše vysvětlily. Samozřejmě se našel i čas na 
nákupy a zmrzlinu.

Poslední dopoledne našeho pobytu část žáků strávila v lázních, 
někteří dali přednost návštěvě školy a seznámení s rakouskými žáky. 
Po obědě jsme spěchali do Prátru, ale bohužel nás zradilo počasí, 
vytrvale pršelo, a tak z atrakcí nebylo nic.

Co dětem výměnný pobyt dal? Poznaly nové prostředí, nakoukly 
do lavic rakouským žákům, zjistily, jak na tom jsou se znalostí ci-
zích jazyků. Poděkování patří vedení školy a městu Blansku, které 
žákům výlet umožnily. 

 Helena Látalová, ZŠ Blansko, Erbenova 13

Naše exkurze do památníku
Na základě učiva a v zimních měsících absolvovaných besed 

s pamětnicemi holocaustu, paní Erikou Bezdíčkovou a Martou Kot-
tovou, uskutečnili žáci ZŠ Boskovice, budova na nám. 9. května, ve 
středu 10. června exkurzi do Památníku Terezín.

V posledních dnech před plánovanou exkurzí si žáci 7. a 9. roč-
níku prošli pod vedením svých učitelů a pracovníků Muzea Bosko-
vicka židovské město, navštívili synagogu, rituální lázeň, seznámili 
se formou práce ve skupinách s každodenním životem židovských 
rodin a dokonce si vyzkoušeli svatební obřad, při němž si i zatančili 
podle židovského obyčeje.

Takto vyzbrojeni dojmy i vědomostmi se vydali na dlouhou cestu, 
během níž si ještě mohli prohlédnout řadu písemných i fotografi c-
kých materiálů, které jim zapůjčil knihovník Židovské obce z Brna 
Petr Žák. Ten je pak také ochotně a zasvěceně provedl celým areá-
lem terezínského památníku. Od Muzea ghetta, kde žasli nad spous-
tou dopisů, obrázků a dalších věcí obyvatel ghetta z let 1941-1945, 
přes ulice pevnostního města s typickými čtvercovými budovami ka-
sáren z doby Josefa II., Magdeburské kasárny s expozicí vězeňských 
ubikací, ale i výtvarných, hudebních a literárních děl osobností věz-
něných v ghettu, tajnou modlitebnu, kolem radnice, posádkového 
kostela, domu, v němž byla vězněna paní Kottová, až k Židovskému 

a Národnímu hřbitovu a Malé pevnosti, kde měli možnost srovnání, 
jaké podmínky měli vězňové z počátku dvacátého století, když si tu 
odpykával doživotní trest atentátník na následníka trůnu Františka 
Ferdinanda, mladý srbský student Gavrilo Princip, a za nacistů, 
kdy sem přivezli doktorku Miladu Horákovou. Nezapomenutelný 
pro všechny bude jistě pohled do cel samovazby, chvíle ticha u ná-
dobek s prstí přivezenou z různých koncentračních táborů, v nichž 
zahynuli mnozí terezínští vězni, a dlouhý pochod tmavým tunelem 
končícím u popravčí zdi a dodnes dochované šibenice. Pak ještě za-
stávka u železniční vlečky, jejíž koleje byly za války pro mnohé prv-
ním a posledním, co v Terezíně viděli, a pohled na poklidně tekoucí 
řeku Ohři, v jejíchž vodách se rozplynul popel z více než třiceti tisíc 
terezínských obětí. Jaká úleva, že dnes se v nich čile prohánějí jen 
nejrůznější vodní živočichové.

Nakonec všichni zamávali všudypřítomným vlaštovkám, které 
pilně krmily potomstvo v hnízdech přilepených snad na každém 
domě, aby tak oslavili dnešní svobodný život a vzdali znovu hold 
těm, kteří se o něj svými oběťmi zasloužili. 

 ZŠ Boskovice nám. 9. května

Cestujeme a poznáváme
Měsíce duben a květen proběhly pro mnohé žáky Základní školy 

v Černé Hoře ve znamení cestování a poznávání států Evropské 
unie. Před třemi lety to bylo Španělsko v rámci projektu Sokrates, 
letos Německo a Anglie. Jsou to země, jejichž jazyk se děti ve škole 
učí. A jak se nejlépe cizímu jazyku naučit než pobytem v konkrétním 
prostředí a přímou komunikací s lidmi.

Nejdříve vycestovali žáci do Německa. V minulém školním roce 
Základní škola Černá Hora úspěšně navázala kontakt s obdobnou 
školou v malebném bavorském městečku Kipfenberg. V první etapě 
proběhlo setkání učitelských sborů a po velmi pozitivních ohlasech 
z obou stran byl dohodnut výměnný pobyt našich žáků. Hlavním 
smyslem projektu nazvaného Setkáváme se ve sjednocené Evropě je 
vzájemná spolupráce, poznání jiné země, kultury, tradic a v nepo-
slední řadě navázání osobních kontaktů a přátelství mezi českými 
a německými dětmi. 

Ve dnech 23. až 27. dubna čtrnáct žáků z černohorské základní 
školy v doprovodu paní učitelky Třetinové a pana učitele Chloupka 
uskutečnilo plánovanou návštěvu Kipfenbergu. V průběhu pěti dnů 
jsme se seznámili s místní školou, žáky, pedagogy, společně podnik-
li spoustu výletů, navštívili Mnichov, obdivovali se krásné přírodě 
v okolí Dunaje, nechyběly ani společné hry a sport. Program byl 
pro naše děti nachystán opravdu pestrý a všichni jsme odjížděli plni 
krásných dojmů a zážitků nejen z cest, ale i z nečekané vstřícnosti, 
pohostinnosti a přátelského přístupu našich hostitelů. Bez značné 
fi nanční podpory našich německých partnerů by tento projekt zřej-
mě nemohl být realizován.

Ve společném autobuse jsme 27. dubna dorazili do Černé Hory 
i s dvaceti dětmi a dvěma vyučujícími z Kipfenbergu. I my jsme se 
snažili nachystat pro ně zajímavý program jako je prohlídka Pra-
hy, Brna, Moravského krasu, Pivovaru Černá Hora, bowling apod. 
S pocity naplnění a oboustranné absolutní spokojenosti jsme se roz-
loučili a naplánovali další spolupráci. 

Školního poznávacího zájezdu do Londýna a univerzitního města 
Oxfordu se zúčastnilo pětadvacet žáků od třetí do osmé třídy v do-
provodu učitelek D. Zachovalové a J. Trávníčkové. Pro některé to 
bylo vůbec první setkání s cizí zemí, a tak se všichni snažili uvidět 
a zapamatovat si co nejvíce. Seznámili se s metropolí země, kte-
rá je kolébkou nejpoužívanějšího jazyka světa. Cesta vedla přes 
Německo, Holandsko, Belgii a Francii. Tudy jsme projížděli přes 
noc a prvním neobyčejným zážitkem byla přeprava pod kanálem 
La Manche. Ve francouzském Calais jsme vjeli do vlaku a Eurotu-
nelem se dostali do Anglie. Brzy ráno nás přivítal Londýn – město 
na řece Temži. Zastihli jsme ještě místní studenty při společném 
ranním nástupu před školu.

Toto impozantní město má své typické pamětihodnosti, které sa-
mozřejmě neušly naší pozornosti. Jako první přišlo na řadu Tra-
falgarské náměstí s Národní galerií, pak vládní čtvrť Whitehall 

Mladí počtáři soutěžili
V Základní škole Blansko, Salmova proběhl letos již 8. ročník 

tradiční soutěže o nejlepšího počtáře ze 4. a 5. ročníku pod názvem 
Matýsek a Mates. Soutěž začíná dvěma domácími koly, z nichž nej-
lepší řešitelé postupují do školní části. Ta se skládá z řešení hlavo-
lamů a pamětného počítání a vrcholí matematikou na počítačích. 

Nejúspěšnější soutěžící získávají drobné odměny a nejlepší čtvr-
ťák navíc sošku Matýska a páťák Matesa. Sošky jsou originály, kte-
ré pro naši školu zhotovili žáci Základní speciální školy v Blansku. 
A jak letos vše dopadlo? V kategorii Matýsek zvítězila Simona Ško-
dová a v kategorii Mates Vendula Klepalová. Vítěz může být vždy 
jen jeden, ale pochvalu za to, že se nebáli utkat s tak často neoblí-
beným předmětem, i když v trošku jiné podobě, si zaslouží všichni, 
kteří se do soutěže zapojili.  ZŠ Blansko, Salmova

s britským Parlamentem a Big Benem, zvonem, jehož hlas oznamuje 
ubíhající čas.

Viděli jsme také rezidenci královny Alžběty II. Windsdorský hrad, 
Buckinghamský palác a Westmisterské opatství, prošli jsme Hyde 
Parkem. Pevnost Tower sloužila k obraně města, ale také jako vě-
zení, popraviště či pokladnice. Zde jsme obdivovali skvosty koru-
novačních klenotů. Další dominantou je Tower Bridge přes řeku 
Temži. Při téměř letním počasí to byla nádhera, a tak není divu, 
že foťáky cvakaly jako o závod, aby si každý uchoval pohled na 
tuto dominantu. Jedno odpoledne strávili žáci v univerzitním městě 
Oxfordu, které na všechny dýchlo středověkem, ale i životem sou-
časných studentů.

Poslední pohled na Londýn se naskytl z Londýnského oka z výšky 
téměř sto čtyřicet metrů. Dalším nezapomenutelným zážitkem pro 
děti bylo ubytování v anglických rodinách. Samy poznaly běžný 
život Londýňanů. Při snídani a večeři ochutnaly jídla anglické ku-
chyně a měly možnost porovnat je s českými. Mohly si ověřit svoje 
jazykové znalosti při komunikaci s rodinnými příslušníky. Nejcen-
nějším však byla přátelství, která děti navázaly a budou udržovat 
i v dalších letech, možná po celý život. V příštím roce budeme v po-
znávání zemí EU určitě pokračovat.  Jana Trávníčková

Výstavy v Galerii Ve Věži
Galerista Pavel Svoboda uspořádal v červnu už potřetí výsta-

vu zahradní keramiky z dílny deseti mistrů. Úcta a obdiv k hlíně, 
rozmanitost, citlivě aranžované zdánlivě neužitečné předměty – 
krmítka pro ptáky, misky, zvonky, hrnky a hrnečky, zvířata všech 
velikostí, které mohou ozdobit především zahradu – si nenechali 
ujít návštěvníci, kteří z předchozích let věděli, že je potěší, překvapí 
a ukáže novinky z jednotlivých, především regionálních keramic-
kých dílen. To však majiteli Galerie Ve Věži nestačilo.

Ve třetím patře na ně čekalo překvapení v podobě výstavy Zuza-
ny Kvasnicové. Kdo viděl, potvrdí, že její obrazy a létající objekty 
září sytými teplými barvami. Dívat se na ně znamená radovat se. 
Inspirovala se u naivistů, ale dokázala si vytvořit svůj originální 
a nezaměnitelný rukopis. Její cesta od studií na DAMU, kde, ač ne-
rada a na přání otce, absolvovala loutkářskou scénografi i, kterou 
si v praxi vyzkoušela ve studiu Jiřího Trnky na Barrandově, vedla 
přes tvorbu textilních hraček, polštářů, kapsářů až ke splnění snu, 
jímž byla malba. 

K ní ji nasměrovala spolupráce s charitativními nadacemi Umění 
pro zdraví a Archa Chantal, které se snaží zpříjemnit především 
dětským pacientům chladné prostředí nemocnic.

Barvy jí zavoněly natolik, že přímo jiskří z obrázků inspirovaných 
především zvířecí říší. Nebojí se použít syté barevné tóny, pracuje 
s lehkostí, její postavy (např. pejsci Body a Guard, doga v šatech 
Mony Lisy, kočka z restaurace U kolombiny, zámky a zámečky nej-
různějších tvarů, psí Sherlock Holmes), by se hodily na jeviště a di-
vadelním prostředím jsou inspirované, ale komu by to vadilo, když 
jde o zábavu! Radovat se z nich musí všichni, kteří se umí dívat a 
ví, že v jednoduchosti je nejen krása, ale také vtip. Motýli, andílci 
a myšky, vlající vzduchem, jen dotvářejí nezaměnitelnou atmosféru, 
která v nejvyšším podlaží vzácného historického objektu žije svůj 
vlastní, trochu lehkovážný život. Výstava je určena nejen malým, 
ale také jejím rodičům, prarodičům, a je otevřena do konce srpna.

Pavel Svoboda se před lety pustil do zdánlivě donquijotského 
boje s větrnými mlýny, když si dal za cíl zpřístupnit díla především 
místních výtvarníků. Plní ho vrchovatě a ještě jako bonus přidává 
své nadání aranžérské, schopnost připravit prostředí, kam chodíme 
rádi, kde jsme vítáni a vždy najdeme radost. A v dnešní hektické 
nervózní době najít oázu klidu a pohody není málo. 

 Lenka Čepová
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úterý 14. červenceúterý 14. července
AKCEAKCE

Blansko – Hřiště obchodní akademie v 19 hod.: Horečka letní noci s Roma-
nem, prázdninové cvičení. 
Boskovice – Mateřské centrum v 16.30 hod.: Letní radovánky, akce pro 
rodiče a dě  . 

Blansko ve 20 hod. Na odstřel.
Boskovice Panorama v 17 hod. Znovu 17, v 19.30 hod. Víno roku.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Znovu 17.
Jedovnice v 19.30 hod. Růžový panter 2.
Letovice v 19.30 hod. Poslední dům nalevo.

KINOKINO

středa 15. červencestředa 15. července
AKCEAKCE

Blansko – Tělocvična Orla v 17 hod.: Prázdninové cvičení pro předškolní dě  . 
Letovice – Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a dě   v 9 hod.: Her-
na..., hry a hračky pro nejmenší. 

KINOKINO
Blansko ve 20 hod. Na odstřel.
Letovice v 19.30 hod. Poslední dům nalevo.
Lysice - letní ve 21.15 hod. Norman.

KONCERTKONCERT
Blansko – Nádvoří zámku v 19 hod.: Jaroslav Samson Lenk, koncert v rámci 
cyklu Muzika pro Karolínku.

čtvrtek 16. červencečtvrtek 16. července
AKCEAKCE

Boskovice – Zámek od 20.30 hod.: Zámecká noc, kostýmované prohlídky. 
Letovice – Knihovna v 9 hod.: O rybách, prázdninové čtení, výtvarné tvo-
ření, hádanky. 

KINOKINO
Blansko ve 20 hod. Star Trek: Budoucnost začíná.
Jedovnice v 19.30 hod. Líbáš jako Bůh.
Lysice - letní ve 21.15 hod. Strážci - Watchmen.

pátek 17. červencepátek 17. července
AKCEAKCE

Boskovice – Western park ve 20 hod.: Country bál s Ivanem Bartůňkem, 
hraje Trní.

DIVADLODIVADLO
Boskovice – Zámek v 17 hod.: Komedian   na káře, pohádka z cyklu Bosko-
vický pohádkový hřebínek.
Lysice – Nádvoří zámku ve 20 hod.: Popelka, pohádka pro dě   i dospělé. 

KINOKINO
Blansko ve 20 hod. Star Trek: Budoucnost začíná.
Lysice - letní ve 21.15 hod. Milionář z chatrče.
Olešnice v 19 hod. Hurá do basy.
Šebetov v 19.30 hod. Terminátor: Salva  on.
Velké Opatovice - letní ve 21 hod. Rychlí a zběsilí.

KONCERTKONCERT

Koncert Kamelotů v OstrověKoncert Kamelotů v Ostrově
V rámci oslav 660. výročí první písemné zmínky o Ostrově u Macochy, 
která se koná ve dnech 17. až 19. července, proběhne v pátek 17. čer-
vence v 18 hodin v Císařské jeskyni koncert skupiny Kamelot. Před-
prodej vstupenek je zajištěn v Informačním centru Ostrov u Macochy 
denně od 9 do 17 hodin a v kanceláři úřadu městyse. Cena za jednu 
vstupenku je 200 korun.  (zpr)

ZÁBAVAZÁBAVA
Dolní Lhota – Hřiště ve 20 hod.: Taneční zábava. 
Kladoruby – Areál pod lipami ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje I.U.CH. 
Kořenec – Přírodní amfi teátr ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Anna 
Rock. 
Spešov – Areál Na bahnech ve 20 hod.: Letní zábava fotbalistů, hraje Ak-
cent. 
Třebě  n – Výle  ště Bahna ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Fear. 

sobota 18. červencesobota 18. července
AKCEAKCE

O krok blíž k integraciO krok blíž k integraci
Centrum cizincům při Centru „PRO“ Blansko zve všechny příznivce názoru, 
že jsme si všichni rovni bez ohledu na barvu ple   a na to, odkud pocházíme 
na akci s názvem O krok blíž k integraci, která se koná v sobotu 18. července 
od 17 hod. v areálu Centra „PRO“, Sladkovského 2b, Blansko. Na programu 
se podílí lidé, kteří využívají ak  vity Centra cizinců. Připraveno je divadlo 
v podání cizinců, kteří navštěvují kurzy základů českého jazyka, výtvarná díl-
na – zde dě   ukáží, co se v průběhu celého roku naučily při volnočasových 
ak  vitách Centra cizincům, aukce výrobků dě  , které byly vytvořeny ve vý-
tvarné dílně, posezení u ohně s kytarou a opékáním špekáčků. V průběhu 
celé akce bude k dispozici ochutnávka tradičních jídel z jednotlivých zemí 
a promítání dokumentárního fi lmu o Mongolsku. Vstupné je dobrovolné, 
výtěžek celé akce bude použit na integraci a vzdělávání dě  .  (zpr)

Boskovice – Western park Soutěžní show dřevařů a vyřezávání motorovou 
pilou. 

Soutěž Doubravický gulášSoutěž Doubravický guláš
V sobotu 18. července to nad sokolským hřištěm od 13 hodin zavo-
ní gulášem. Koná se tam již 5. ročník soutěžního vaření Doubravický 
guláš. Akci bude moderovat Pavel Kašpar z rádia Petrov, ve 14 hod 
vystoupí Železný Zekon. Vstupenky jsou slovovatelé, hlavní cenou je 
vyhlídkový let.  (zpr)

Světlá – Areál Pod Lipami v 9.30 hod.: Jubilejní 10. ročník turnaje v malé 
kopané Světlá 2009.

Lazinov – Hřiště v 8 hod.: Volejbalový turnaj, Lazinovské léto.

Hasiči oslaví 105. výročíHasiči oslaví 105. výročí
Sbor dobrovolných hasičů ve Skalici nad Svitavou si vás dovoluje pozvat 
na oslavy 105. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů ve Skalici nad 
Svitavou. Akce se uskuteční v sobotu 18. července v areálu místního hřiš-
tě. Program oslav začíná v 9 hodin Dnem otevřených dveří na hasičské 
zbrojnici a pokračuje na fotbalovém hřiš   od 14 hodin ukázkou historic-
ké a současné hasičské techniky, od 16 hodin ukázkou požárního sportu 
(dě  , ženy, muži), v 16.30 hodin vystoupením Dětského folklorního sou-
boru Skaličánek, v 17.15 hodin zahraje Dechová kapela Olšověnka a od 
20 hodin se koná taneční večer. Od 16 hodin bude pro dě   připraven 
skákací hrad, pro zájemce pak projížďky bryčkou.  (zpr)

DIVADLODIVADLO
Brno – Nádvoří hradu Špilberk ve 20.30 hod.: Komedie omylů, představení 
v rámci Brněnských shakespearovských dnů.
Kunštát – Nádvoří zámku ve 20 hod.: Popelka, činoherní pohádka pro dě   
i dospělé. 

KINOKINO
Blansko v 17.30 hod. Star Trek: Budoucnost začíná, ve 20 hod. Kámoš k po-
hledání.
Lysice - letní ve 21.15 hod. Marley a já.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko – Zahrádka restaurace Dělnický dům ve 20 hod.: Hudební večer. 
Drválovice – Sad Svobody ve 21 hod.: Taneční zábava SDH Drválovice, hra-
je Medium.
Světlá – Výle  ště ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Epicentrum.
Žernovník – Výle  ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Akcent 2008.

neděle 19. červenceneděle 19. července
DIVADLODIVADLO

Brno – Nádvoří hradu Špilberk ve 20.30 hod.: Komedie omylů, představení 
v rámci Brněnských shakespearovských dnů. 
Letovice – Nádvoří zámku v 15 hod.: Popelka, činoherní pohádka pro dě   
i dospělé. 

KINOKINO
Blansko v 17.30 hod. Star Trek: Budoucnost začíná, ve 20 hod. Kámoš k po-
hledání.
Letovice v 19.30 hod. Andělé a démoni.

VÝSTAVAVÝSTAVA

Pozvánka do lomnické synagogyPozvánka do lomnické synagogy
Okrašlovací spolek pro Lomnici a okolí a městys Lomnice vás zvou na ver-
nisáž výstavy fotografi í Lukáše Hrdličky a Pavla Svobody na téma Světy 
pod Pamírem, která se koná v neděli 19. července ve 14 hodin v lomnické 
synagoze. Jedná se o cyklus fotografi í ze střechy světa. Výstava se usku-
teční do 30. srpna.  (zpr)

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko – Zahrádka restaurace Dělnický dům ve 20 hod.: Hudební ve-
čer. 

pondělí 20. červencepondělí 20. července
AKCEAKCE

Blansko – Klub Ratolest v 9 hod.: Laktační a výživové poradenství pro aler-
giky. 
Blansko – Klub Ratolest ve 14.30 hod.: Seznámení s masážemi pro dě  .

KINOKINO
Blansko – Náměs   Republiky ve 21.15 hod.: Kdopak by se vlka bál, hraje 
Kinomatograf bratří Čadíků. 
Lysice - letní ve 21 hod. Pátek třináctého.

Kunštátš   tancovali minulý Kunštátš   tancovali minulý 
týden v Blanskutýden v Blansku

Druhým rokem se skupina BAMI rozjela na taneční soustře-
dění do Češkovic u Blanska. Hlavním organizátorem akce je ta-
neční skupina Kolpingovy rodiny Kunštát BAMI v čele s Hanou 
a Michealou Barošovými.

„Na hotel Vyhlídka se sjelo přes osmdesát tanečníků zejmé-
na z Kunštátu, ale také ze Slovenska, Brna a okolí. Profesionál-
ní trenéři učili mládež různé moderní styly choreografi e. Do 
týdenního programu od 5. do 11. července byly zařazeny hry, 
soutěže, karaoke a plno dalších ak  vit,“ řekla Hana Bartošová 
s  m, že chce touto cestou poděkovat zdravotnici Janě Kučero-
vé a vedoucím skupin Romanu a Ivě Bednářovým, Míši Tenoro-
vé, Romanu Dvořáčkovi, Draze Valkovičové a Lence Topolové za 
ochotu a pomoc při organizaci soustředění. 

 (pš, hb), foto Pavel Šmerda

KONCERTKONCERT
Blansko – Náměs   Svobody v 10 hod.: Promenádní koncert, hraje Dechová 
hudba Blansko.

ČTVRTEK 16. července - 16 hod. Muzeum Boskovicka - vernisáž výstav, Zde-
něk Tmej, Jaroslav Bárta. 17 hod. Zámecký skleník - zahájení fes  valu, koncert 
skupiny Camael. 18 hod. Kino Panorama - Expo 2058, Fronťačky. 19 hod. Sy-
nagoga - divadlo Feigele, O královně Ester. 20 hod. Kino Panorama - projekce 
za účas   režiséra a Fedora Gála, Krátká dlouhá cesta. 21 hod. Zámecký skleník 
- bluesová scéna Hoochie Coochie Band, ve 22 hod. Jiří Míža, ve 23 hod. Many 
More Experience Band, ve 24 hod. ZVA 12-28 Band (SK). 21.45 hod. Kino Pano-
rama - Dějiny – Oběť nejvyšší..., Jan 69, Poselství Jana Palacha.

PÁTEK 17. července - 9 hod. Kino Panorama - Filmové školy uvádějí I. 
10 hod. Židovská čtvrť - komentovaná prohlídka židovské čtvr  . 11 hod. Kino 
Panorama - Člověk bez osudu, ve 13.45 hod. Filmové školy uvádějí II, ve 15.45 
hod. Dějiny – President zapomnění – nástup normalizace…, V hlavní roli Gus-
táv Husák. 16 hod. U Vážné studny (an  kvariát) - autorské čtení Radka Dene-
marková. 17 hod. Scéna za muzeem - New Kids Underground, v 18 hod. Pivo, 
v 19 hod. OTK, ve 20 hod. Čokovoko. 17 hod. Boskovický Zámek - Boskovický 
pohádkový Hřebínek. 18 hod. Kino Panorama - Profi l Dušana Hanáka: 322. 
18 hod. Synagoga - Divadlo Naboso: Magorův sbor. 19 hod. Zámecký skleník 
- česko-německá jazzová scéna, v 19.15 hod. Jazz Alive – Guess, we can (D), ve 
20.30 hod. Jan Steinsdörfer Q, ve 21.45 hod. Zimmermann / Macht / Bö  cher 
– Weltkulturerbe (D), ve 23 hod. NUO, v 0.30 hod. jamsession. 20 hod. Kino 
Panorama - Dějiny – „Zlatá osmdesátá…, Komentář soudruha Miroslava Šloufa, 
člena ÚV SSM, Sám voják v poli, Jazzová sekce. 21 hod. Letního kino - Jakub 
Noha Band, ve 22 hod. Monika Načeva & Michal Pavlíček & DJ Five, ve 23.30 
hod. Irfan Muertes (SRB), v 1. hod. Terne Čhave. 21.45 hod. Kino Panorama - 
Ozvěny fes  valu Jeden svět. DJ‘s stage na palouku před hradem od 20 hod. 
drum’n’bass, VJE, Hrrnec, Holder, Bugabo, Omek, Local Heroes, X. Morph a Rips 
spolu s MC Fever (Anglie).

SOBOTA 18. července - 9 hod. Kino Panorama - Čtrnácté putování pohádko-
vým animovaným světem. 9.15 hod. Cyklovýlet Boskovice – Letovice (prohlíd-
ka zrekonstruovaného letovického zámku, vily a obchodního domu od Bedřicha 
Rozehnala, školy od ing. Žáčka a další). 10 hod. Židovská čtvrť - komentovaná 
prohlídka židovské čtvr  . 11 hod. Kino Panorama - Profi l Dušana Hanáka: Ob-
razy starého světa, ve 13.30 hod. Na půdě aneb Kdo má dneska narozeniny? 
13.30 hod. Scéna za muzeem BBP, ve 14.30 hod. SRPR, v 15.30 hod. DPVJU, 
v 16.30 hod. Orchester Ivana Tomoviča (SK), v 17.30 hod. Sabot, v 18.30 hod. 
C, v 19.30 hod. Kolowrat (SK). 14 hod. Hrad - divadelní představení – 14 hod. 
Divadlo Naboso – Gazdina roba aneb Lepší je shořet než vyhasnout, v 15.30 
hod. Lachtaní divadlo Honzy Kovaříka – Evangelium podle (relouded), v 16.15 
hod. ANPU – Čertův švagr, v 17.30 hod. Divadlo Le   – Aupairky. 15.15 hod. Kino 
Panorama - Filmové školy uvádějí III. 16 hod. U Vážné studny - autorské čtení 
- Jaroslav Achab Haidler, v 17 hod. přednáška - Marek Čejka – Izrael a Palesina 
dnes. 17.30 hod. Kino Panorama - Zločiny komunismu I. - Tajné akce StB – Akce 
Kulak, Příběhy železné opony – Mlynáři od Babic. 18 hod. Synagoga - Divadélko 
poezie Gymnázia Boskovice - Hadí svleky pod bílou zdí. 19 hod. Zámecký skle-
ník - česko-německá jazzová scéna v 19.15 hod. Mar  n Brunner Trio, ve 20.30 
hod. Brickwood Unity (D), ve 21.45 hod. Face of the Bass, ve 23 hod. Luboš An-
dršt Germania Impact (CZ/D), v 0.30 hod. jamsession. 19.30 hod. Kino Panora-
ma - Dějiny – Sametová revoluce...?, Zmatek, Čas hanby, zrady a naděje, Dopisy 
z cely smr  . 21 hod. Letní kino – Shöenfelt, ve 22 hod. Longital (SK), ve 23.30 
hod. Jablkoň, v 1 hod. Dub L.F.O. (Izrael). 21.45 hod. Kino Panorama - Dějiny – 
Dvojí domov, Gentleman Josef Škvorecký. DJ‘s stage na palouku před hradem 
breakbeat, Israeli trance (psychedelic trance), dj Šáša, Marcco, Omek, Kumite, 
X.morph, Loudspeaker, Keila, Skunk v zemi, Casper, Shpack a dj Gondar.

NEDĚLE 19. července - 9 hod. Kino Panorama - Filmové školy uvádějí 
IV. 10 hod. Židovská čtvrť - komentovaná prohlídka židovské čtvr  . 11 hod. 
Kino Panorama - Profi l Dušana Hanáka: Růžové sny. 11 hod. Farská zahrada 
výtvarná dílna pro dě  , ve 13 hod. Občanské sdružení Serpens – O rackovi 
a kočce, která ho naučila létat, ve 14.15 hod. Lachtaní divadlo Honzy Kovaříka 
– Podivuhodný příběh o Ukuamaaq, v 15.15 hod. Zkouška sirén – Pud a zku-
šenost. 12.30 hod. Scéna za muzeem Unkilled Worker, ve 13.30 hod. Troy 
Von Balthazar (USA), ve 14.30 hod. DVA, v 15.30 hod. Zuby Nehty – malá se-
stava. 13.30 hod. Kino Panorama - Zločiny komunismu II. - Neznámí hrdinové 
– Příběh Zbabělce, Tajné akce StB –Akce Kláštery, Neznámí hrdinové – Skaut 
řečený Hurvínek – Leopold Färber, Neznámí hrdinové – Generál Sedláček. 
21.30 hod. Letního kino – Katyň, fi lm. 

FESTIVAL BOSKOVICE 2009FESTIVAL BOSKOVICE 2009
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Divize, skupina DDivize, skupina D

1. kolo (9. 8.): Slovácko B – Otrokovice, Rosice – Žďár, Napajedla 
– Vyškov, Rousínov – Třebíč, Konice – Boskovice, Pelhřimov – Uh. 
Brod, V. Meziříčí – Protivanov, Šardice – Blansko.

2. kolo (16. 8.): Otrokovice – Blansko, Protivanov – Šardic, Uh. 
Brod – V. Meziříčí, Boskovice – Pelhřimov, Třebíč – Konice, Vyškov 
– Rousínov, Žďár – Napajedla, Slovácko B – Rosice.

3. kolo (23. 8.): Rosice – Otrokovice, Napajedla – Slovácko B, Rou-
sínov – Žďár, Konice – Vyškov, Pelhřimov – Třebíč, V. Meziříčí – Bo-
skovice, Šardice – Uh. Brod, Blansko – Protivanov.

4. kolo (30. 8.): Otrokovice – Protivanov, Uh. Brod – Blansko, Bo-
skovice – Šardice, Třebíč – V. Meziříčí, Vyškov – Pelhřimov, Žďár – 
Konice, Slovácko B – Rousínov, Rosice – Napajedla.

15. kolo (2. 9.): Šardice – Otrokovice, Blansko – V. Meziříčí, Proti-
vanov – Pelhřimov, Uh. Brod – Konice, Boskovice – Rousínov, Třebíč 
– Napajedla, Vyškov – Rosice, Žďár – Slovácko B.

5. kolo (6. 9.): Napajedla – Otrokovice, Rousínov – Rosice, Konice 
– Slovácko B, Pelhřimov – Žďár, V. Meziříčí – Vyškov, Šardice – Tře-
bíč, Blansko – Boskovice, Protivanov – Uh. Brod.

6. kolo (13. 9.): Otrokovice – Uh. Brod, Boskovice – Protivanov, 
Třebíč – Blansko, Vyškov – Šardice, Žďár – V. Meziříčí, Slovácko B – 
Pelhřimov, Rosice – Konice, Napajedla – Rousínov.

7. kolo (20. 9.): Rousínov – Otrokovice, Konice – Napajedla, Pel-
hřimov – Rosice, V. Meziříčí – Slovácko B, Šardice – Žďár, Blansko 
– Vyškov, Protivanov – Třebíč, Uh. Brod – Boskovice.

8. kolo (27. 9.): Otrokovice – Boskovice, Třebíč – Uh. Brod, Vyš-
kov – Protivanov, Žďár – Blansko, Slovácko B – Šardice, Rosice – 
V. Meziříčí, Napajedla – Pelhřimov, Rousínov – Konice.

9. kolo (4. 10.): Konice – Otrokovice, Pelhřimov – Rousínov, 
V. Meziříčí – Napajedla, Šardice – Rosice, Blansko – Slovácko B, Pro-
tivanov – Žďár, Uh. Brod – Vyškov, Boskovice – Třebíč.

10. kolo (11. 10.): Otrokovice – Třebíč, Vyškov – Boskovice, Žďár 
– Uh. Brod, Slovácko B – Protivanov, Rosice – Blansko, Napajedla – 
Šardice, Rousínov – V. Meziříčí, Konice – Pelhřimov.

11. kolo (18. 10.): Pelhřimov – Otrokovice, V. Meziříčí – Konice, 
Šardice – Rousínov, Blansko – Napajedla, Protivanov – Rosice, Uh. 
Brod – Slovácko B, Boskovice – Žďár, Třebíč – Vyškov.

12. kolo (25. 10.): Otrokovice – Vyškov, Žďár – Třebíč, Slovácko 
B – Boskovice, Rosice – Uh. Brod, Napajedla – Protivanov, Rousínov 
– Blansko, Konice – Šardice, Pelhřimov – V. Meziříčí.

13. kolo (1. 11.): V. Meziříčí – Otrokovice, Šardice – Pelhřimov, 
Blansko – Konice, Protivanov – Rousínov, Uh. Brod – Napajedla, Bo-
skovice – Rosice, Třebíč – Slovácko B, Vyškov – Žďár.

14. kolo (8. 11.): Otrokovice - Žďár, Slovácko B – Vyškov, Rosice 
– Třebíč, Napajedla – Boskovice, Rousínov – Uh. Brod, Konice – Pro-
tivanov, Pelhřimov – Blansko, V. Meziříčí – Šardice.

16. kolo (15. 11.): Otrokovice – Slovácko B, Žďár – Rosice, Vyškov 
– Napajedla, Třebíč – Rousínov, Boskovice – Konice, Uh. Brod – Pel-
hřimov, Protivanov – V. Meziříčí, Blansko – Šardice.

FOTBALOVÉ SOUTĚŽE * SEZÓNA 2009/10 * ROZLOSOVÁNÍ

Krajský přeborKrajský přebor
1. kolo (9.8.): Velká n.V. - Hodonín-Šardice, Ivančice – Ráječko,  

Tasovice – M. Krumlov, Bohunice – Znojmo B, Sparta Brno – Bavory, 
Kyjov – Kuřim, Rájec – Ratíškovice, Podluží - Židenice.  

2. kolo (16. 8.): Hodonín – Židenice, Ratíškovice – Podluží, Kuřim 
– Rájec, Bavory – Kyjov, Znojmo B – Sparta, M. Krumlov – Bohuni-
ce, Ráječko – Tasovice, Velká – Ivančice. 

3. kolo (23. 8.): Ivančice – Hodonín, Tasovice – Velká, Bohunice – 
Ráječko, Sparta – M. Krumlov, Kyjov – Znojmo B, Rájec – Bavory, 
Podluží – Kuřim, Židenice – Ratíškovice.

4. kolo (30. 8.): Hodonín – Ratíškovice, Kuřim – Židenice, Bavory 
– Podluží, Znojmo B – Rájec, M. Krumlov – Kyjov, Ráječko – Sparta, 
Velká – Bohunice, Ivančice – Tasovice. 

15. kolo (2. 9.): Podluží – Hodonín, Židenice – Rájec, Ratíškovice 
– Kyjov, Kuřim – Sparta, Bavory – Bohunice, Znojmo B – Tasovice, 
M. Krumlov – Ivančice, Ráječko - Velká. 

5. kolo (6. 9.): Tasovice – Hodonín,  Bohunice – Ivančice, Sparta 
– Velká, Kyjov – Ráječko, Rájec – M. Krumlov, Podluží – Znojmo B, 
Židenice – Bavory, Ratíškovice – Kuřim.

6. kolo (13. 9.): Hodonín – Kuřim, Bavory – Ratíškovice, Znojmo 
B – Židenice, M. Krumlov – Podluží, Ráječko – Rájec, Velká – Kyjov, 
Ivančice – Sparta, Tasovice – Bohunice.

7. kolo (20. 9.): Bohunice – Hodonín, Sparta – Tasovice, Kyjov – 
Ivančice, Rájec – Velká, Podluží – Ráječko, Židenice – M. Krumlov,  
Ratíškovice – Znojmo B, Kuřim – Bavory.

8. kolo (27. 9.): Hodonín – Bavory, Znojmo B – Kuřim, M. Krum-
lov – Ratíškovice, Ráječko – Židenice, Velká – Podluží, Ivančice – Rá-
jec, Tasovice – Kyjov,  Bohunice – Sparta. 

9. kolo (4. 10.): Sparta – Hodonín, Kyjov – Bohunice, Rájec – Ta-
sovice, Podluží – Ivančice, Židenice – Velká, Ratíškovice – Ráječko, 
Kuřim – M. Krumlov, Bavory – Znojmo B.

10. kolo (11. 10.): Hodonín – Znojmo B, M. Krumlov – Bavory, 
Ráječko – Kuřim, Velká – Ratíškovice, Ivančice – Židenice, Tasovice 
– Podluží, Bohunice – Rájec, Sparta – Kyjov. 

11. kolo (18. 10.): Kyjov – Hodonín, Rájec – Sparta, Podluží – Bo-
hunice, Židenice – Tasovice, Ratíškovice – Ivančice, Kuřim – Velká, 
Bavory – Ráječko, Znojmo B – M. Krumlov.

12. kolo (25. 10.): Hodonín – M. Krumlov, Ráječko – Znojmo B, 
Velká – Bavory, Ivančice – Kuřim, Tasovice – Ratíškovice, Bohunice 
– Židenice, Sparta – Podluží, Kyjov – Rájec.

13. kolo (1. 11.): Rájec – Hodonín, Podluží – Kyjov, Židenice – 
Sparta, Ratíškovice – Bohunice, Kuřim – Tasovice, Bavory – Ivančice, 
Znojmo B – Velká, M. Krumlov – Ráječko. 

14. kolo (8. 11.): Hodonín – Ráječko, Velká – M. Krumlov, Ivančice 
– Znojmo B, Tasovice – Bavory, Bohunice – Kuřim, Sparta – Ratíško-
vice, Kyjov – Židenice, Rájec – Podluží. 

16. kolo (15. 11.): Hodonín – Velká, Ráječko – Ivančice, M. Krum-
lov – Tasovice, Znojmo B – Bohunice, Bavory – Sparta, Kuřim – Ky-
jov, Ratíškovice – Rájec, Židenice – Podluží. 

I.B třída, skupina AI.B třída, skupina A

II. třídaII. třída
1. kolo (9. 8.): Blansko B – Lysice, Rudice – Olomučany, Kořenec 

– Šošůvka, Vísky – Boskovice B, Sloup – Doubravice, Letovice – Je-
dovnice, Drnovice – Vavřinec. 

2. kolo (16. 8.): Lysice – Vavřinec, Jedovnice – Drnovice, Doubra-
vice – Letovice, Boskovice B – Sloup, Šošůvka – Vísky, Olomučany 
– Kořenec, Blansko B – Rudice. 

3. kolo (23. 8.): Rudice – Lysice, Kořenec – Blansko B, Vísky – 
Olomučany, Sloup – Šošůvka, Letovice – Boskovice B, Drnovice – 
Doubravice, Vavřinec – Jedovnice, 

4. kolo (30. 8.): Lysice – Jedovnice, Doubravice – Vavřinec, Bosko-
vice B – Drnovice, Šošůvka – Letovice, Olomučany – Sloup, Blansko 
B – Vísky, Rudice – Kořenec. 

5. kolo (6. 9.): Kořenec – Lysice, Vísky – Rudice, Sloup – Blansko 
B, Letovice – Olomučany, Drnovice – Šošůvka, Vavřinec – Boskovice 
B, Jedovnice – Doubravice.

6. kolo (13. 9.): Lysice – Doubravice, Boskovice B – Jedovnice, 
Šošůvka – Vavřinec, Olomučany – Drnovice, Blansko B – Letovice, 
Rudice – Sloup, Kořenec – Vísky. 

7. kolo (20. 9.): Vísky – Lysice, Sloup – Kořenec, Letovice – Rudi-
ce, Drnovice – Blansko B, Vavřinec – Olomučany, Jedovnice – Šošův-
ka, Doubravice – Boskovice B.

8. kolo (27. 9.): Lysice – Boskovice B, Šošůvka – Doubravice, Olo-
mučany – Jedovnice, Blansko B – Vavřinec, Rudice – Drnovice, Koře-
nec – Letovice, Vísky – Sloup.

9. kolo (4. 10.): Sloup – Lysice, Letovice – Vísky, Drnovice – Koře-
nec, Vavřinec – Rudice, Jedovnice – Blansko B, Doubravice – Olomu-
čany, Boskovice B – Šošůvka. 

10. kolo (11. 10.): Lysice – Šošůvka, Olomučany – Boskovice B, 
Blansko B – Doubravice, Rudice – Jedovnice, Kořenec – Vavřinec, 
Vísky – Drnovice, Sloup – Letovice. 

11. kolo (18. 10.): Letovice – Lysice, Drnovice – Sloup, Vavřinec 
– Vísky, Jedovnice – Kořenec, Doubravice – Rudice, Boskovice B – 
Blansko B, Šošůvka – Olomučany. 

12. kolo (25. 10.): Lysice – Olomučany, Blansko B – Šošůvka, Ru-
dice – Boskovice B, Kořenec – Doubravice, Vísky – Jedovnice, Sloup 
– Vavřinec, Letovice – Drnovice. 

14. kolo (28. 10.): Lysice – Blansko B, Olomučany – Rudice, Šo-
šůvka – Kořenec, Boskovice B – Vísky, Doubravice – Sloup, Jedovni-
ce – Letovice, Vavřinec – Drnovice. 

13. kolo (1. 11.): Drnovice – Lysice, Vavřinec – Letovice, Jedovnice 
– Sloup, Doubravice – Vísky, Boskovice B – Kořenec, Šošůvka – Ru-
dice, Olomučany – Blansko B. 

III. třídaIII. třída
1. kolo (9. 8.): Vysočany – Ráječko B, Lažany – Kotvrdovice, Ska-

lice – Vranová, Olešnice B – Ostrov, Knínice – Doubravice B, V.Opat-
ovice – Vilémovice, Lipůvka – Kunštát B.

2. kolo (16. 8.): Ráječko B – Kunštát B, Vilémovice – Lipůvka, 
Doubravice B – V. Opatovice, Ostrov – Knínice, Vranová – Olešnice 
B, Kotvrdovice – Skalice, Vysočany – Lažany. 

3. kolo (23. 8.): Lažany – Ráječko B, Skalice – Vysočany, Olešnice 
B – Kotvrdovice, Knínice – Vranová, V. Opatovice – Ostrov, Lipůvka 
– Doubravice B, Kunštát B – Vilémovice. 

4. kolo (30. 8.): Ráječko B – Vilémovice, Doubravice B – Kunštát 
B, Ostrov – Lipůvka, Vranová - V. Opatovice, Kotvrdovice – Knínice, 
Vysočany – Olešnice B, Lažany – Skalice. 

5. kolo (6. 9.): Skalice – Ráječko B, Olešnice B – Lažany, Knínice 
– Vysočany, V. Opatovice – Kotvrdovice, Lipůvka – Vranová, Kunštát 
B – Ostrov, Vilémovice – Doubravice B.

6. kolo (13. 9.): Ráječko B – Doubravice B, Ostrov – Vilémovice, 
Vranová – Kunštát B, Kotvrdovice – Lipůvka, Vysočany – V. Opatovi-
ce, Lažany – Knínice, Skalice – Olešnice B. 

7. kolo (20. 9.): Olešnice B – Ráječko B, Knínice – Skalice, V. Opa-
tovice – Lažany, Lipůvka – Vysočany, Kunštát B – Kotvrdovice, Vilé-
movice – Vranová, Doubravice B – Ostrov. 

8. kolo (27. 9.): Ráječko B – Ostrov, Vranová – Doubravice B, 
Kotvrdovice – Vilémovice, Vysočany – Kunštát B, Lažany – Lipůvka, 
Skalice – V. Opatovice, Olešnice B – Knínice. 

9. kolo (4. 10.): Knínice – Ráječko B, V. Opatovice – Olešnice 
B, Lipůvka – Skalice, Kunštát B – Lažany, Vilémovice – Vysočany, 
Doubravice B – Kotvrdovice, Ostrov – Vranová.

10. kolo (11. 10.): Ráječko B – Vranová, Kotvrdovice – Ostrov, Vy-
sočany – Doubravice B, 

Lažany – Vilémovice, Skalice – Kunštát B, Olešnice B – Lipůvka, 
Knínice – V. Opatovice. 

11. kolo (18. 10.): V.Opatovice – Ráječko B, Lipůvka – Knínice, 
Kunštát B – Olešnice B, Vilémovice – Skalice, Doubravice B – Laža-
ny, Ostrov – Vysočany, Vranová – Kotvrdovice. 

12. kolo (25. 10.): Ráječko B – Kotvrdovice, Vysočany – Vranová, 
Lažany – Ostrov, Skalice – Doubravice B, Olešnice B – Vilémovice, 
Knínice – Kunštát B, V. Opatovice – Lipůvka. 

14. kolo (28. 10.): Ráječko B – Vysočany, Kotvrdovice – Lažany, 
Vranová – Skalice, Ostrov – Olešnice B, Doubravice B – Knínice, Vi-
lémovice – V. Opatovice, Kunštát B – Lipůvka. 

13. kolo (01. 11.): Lipůvka – Ráječko B, Kunštát B – V. Opatovice, 
Vilémovice – Knínice, Doubravice B – Olešnice B, Ostrov – Skalice, 
Vranová – Lažany, Kotvrdovice – Vysočany. 

IV. třídaIV. třída
1. kolo (9. 8.): Úsobrno – Bořitov B, Březová B – Adamov, Kořenec 

B – Voděrady, Lomnice – Cetkovice, Valchov – Benešov, Svitávka – 
Vilémovice B, volný los – Lažánky.

2. kolo (16. 8.): Bořitov B – Lažánky, Vilémovice B – volný los, 
Benešov – Svitávka, Cetkovice – Valchov, Voděrady – Lomnice, Ada-
mov – Kořenec B, Úsobrno – Březová B.

3. kolo (23. 8.): Březová B – Bořitov B, Kořenec B – Úsobrno, 
Lomnice – Adamov, Valchov – Voděrady, Svitávka – Cetkovice, volný 
los – Benešov, Lažánky – Vilémovice B. 

4. kolo (30. 8.): Bořitov B – Vilémovice B, Benešov – Lažánky, 
Cetkovice – volný los, Voděrady – Svitávka, Adamov – Valchov, Úso-
brno – Lomnice, Březová B – Kořenec B. 

5. kolo (6. 9.): Kořenec B – Bořitov B, Lomnice – Březová B, Val-
chov – Úsobrno, Svitávka – Adamov, volný los – Voděrady, Lažánky 
– Cetkovice, Vilémovice B – Benešov. 

6. kolo (13. 9.): Bořitov B – Benešov, Cetkovice – Vilémovice B, 
Voděrady – Lažánky, Adamov – volný los, Úsobrno – Svitávka, Bře-
zová B – Valchov, Kořenec B – Lomnice. 

7. kolo (20. 9.): Lomnice – Bořitov B, Valchov – Kořenec B, Svitáv-
ka – Březová B, volný los – Úsobrno, Lažánky – Adamov, Vilémovice 
B – Voděrady, Benešov – Cetkovice. 

8. kolo (27. 9.): Bořitov B – Cetkovice, Voděrady – Benešov, Ada-
mov – Vilémovice B, Úsobrno – Lažánky, Březová B – volný los, Ko-
řenec B – Svitávka, Lomnice – Valchov. 

9. kolo (4. 10.): Volný los - Kořenec B, Valchov – Bořitov B, Svi-
távka – Lomnice, Lažánky – Březová B, Vilémovice B – Úsobrno, 
Benešov – Adamov, Cetkovice – Voděrady.

10. kolo (11. 10.): Bořitov B – Voděrady, Adamov – Cetkovice, 
Úsobrno – Benešov, Březová B – Vilémovice B, Kořenec B – Lažánky, 
Lomnice - volný los, Valchov – Svitávka.

11. kolo (18. 10.): Svitávka – Bořitov B, volný los – Valchov, La-
žánky – Lomnice, Vilémovice B – Kořenec B, Benešov – Březová B, 
Cetkovice – Úsobrno, Voděrady – Adamov. 

12. kolo (25. 10.): Bořitov B – Adamov, Úsobrno – Voděrady, Bře-
zová B – Cetkovice, Kořenec B – Benešov, Lomnice – Vilémovice B, 
Valchov – Lažánky, Svitávka – volný los. 

14. kolo (28. 10.): Bořitov B – Úsobrno, Adamov – Březová B, Vo-
děrady – Kořenec B, Cetkovice – Lomnice, Benešov – Valchov, Vilé-
movice B – Svitávka.

13. kolo (1. 11.): Volný los – Bořitov B, Lažánky – Svitávka, Vi-
lémovice B – Valchov, Benešov – Lomnice, Cetkovice – Kořenec B, 
Voděrady – Březová B, Lažánky – volný los, Adamov – Úsobrno.

 Los soutěží dorostu a žáků přineseme v příštím čísle Zrcadla

1. kolo (9. 8.): Bohdalice – Bořitov, St. Lískovec – Tišnov, Me-
dlánky – Lipovec, Olešnice – Líšeň B, Kohoutovice – Rousínov B, 
Dražovice - Svratka Brno, Černá Hora – Kunštát. 

2. kolo (16. 8.): Bořitov – Kunštát, Svratka – Černá Hora, Rousínov 
B – Dražovice, Líšeň B – Kohoutovice, Lipovec – Olešnice, Tišnov – 
Medlánky, Bohdalice – St. Lískovec. 

3. kolo (23. 8.): St. Lískovec – Bořitov, Medlánky – Bohdalice, 
Olešnice – Tišnov, Kohoutovice – Lipovec, Dražovice – Líšeň B, Čer-
ná Hora – Rousínov B, Kunštát – Svratka. 

4. kolo (30. 8.): Bořitov – Svratka, Rousínov B – Kunštát, Líšeň B 
– Černá Hora, Lipovec – Dražovice, Tišnov – Kohoutovice, Bohdalice 
– Olešnice, St. Lískovec – Medlánky. 

5. kolo (6. 9.): Medlánky – Bořitov, Olešnice – St . Lískovec, Ko-
houtovice – Bohdalice, Dražovice – Tišnov, Černá Hora – Lipovec, 
Kunštát – Líšeň B, Svratka – Rousínov B.

6. kolo (13. 9.): Bořitov – Rousínov B, Líšeň B – Svratka, Lipovec 
– Kunštát, Tišnov – Černá Hora, Bohdalice – Dražovice, St. Lískovec 
– Kohoutovice, Medlánky – Olešnice. 

7. kolo (20. 9.): Olešnice – Bořitov, Kohoutovice – Medlánky, 
Dražovice – St. Lískovec, Černá Hora – Bohdalice, Kunštát – Tišnov, 
Svratka – Lipovec, Rousínov B – Líšeň B. 

8. kolo (27. 9.): Bořitov – Líšeň B, Lipovec – Rousínov B, Tišnov 
– Svratka, Bohdalice - Kunštát, St. Lískovec – Černá Hora, Medlánky 
– Dražovice, Olešnice – Kohoutovice. 

9. kolo (4. 10.): Kohoutovice – Bořitov, Dražovice – Olešnice, Čer-
ná Hora – Medlánky, Kunštát – St. Lískovec, Svratka – Bohdalice, 
Rousínov B – Tišnov, Líšeň B – Lipovec. 

10. kolo (11. 10.): Bořitov – Lipovec, Tišnov – Líšeň B,Bohdalice 
– Rousínov B, St. Lískovec – Svratka, Medlánky – Kunštát, Olešnice 
– Černá Hora, Kohoutovice – Dražovice. 

11. kolo (18. 10.): Dražovice – Bořitov, Černá Hora – Kohoutovice, 
Kunštát – Olešnice, Svratka – Medlánky, Rousínov B – St. Lískovec, 
Líšeň B – Bohdalice, Lipovec – Tišnov. 

12. kolo (25. 10.): Bořitov – Tišnov, Bohdalice – Lipovec, St. Lís-
kovec – Líšeň B, Medlánky – Rousínov B, Olešnice – Svratka, Kohou-
tovice – Kunštát, Dražovice – Černá Hora. 

13. kolo (1. 11.): Černá Hora – Bořitov, Kunštát – Dražovice, Svrat-
ka – Kohoutovice, Rousínov B – Olešnice, Líšeň B – Medlánky, Lipo-
vec – St. Lískovec, Tišnov – Bohdalice. 

14. kolo (8. 11.): Bořitov – Bohdalice, Tišnov – St. Lískovec, Li-
povec – Medlánky, Líšeň B - Olešnice, Rousínov B – Kohoutovice, 
Svratka – Dražovice, Kunštát – Černá Hora. 

KDY VYRAZIT NA DERBYKDY VYRAZIT NA DERBY
DivizeDivize

Sobota 5. září: Blansko – Boskovice

Krajský přeborKrajský přebor
Neděle 13. září: Ráječko – Rájec-Jestřebí

I.B třídaI.B třída
Neděle 9. srpna: Černá Hora – Kunštát

Neděle 16. srpna: Bořitov – Kunštát, Lipovec – Olešnice
Neděle 6. září: Černá Hora – Lipovec

Neděle 13. září: Lipovec – Kunštát
Neděle 20. září: Olešnice – Bořitov

Neděle 11. října: Bořitov – Lipovec, Olešnice – Č. Hora
Neděle 1. listopadu: Černá Hora – Bořitov
Neděle 8. listopadu: Kunštát – Černá Hora
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Finále okresního poháru v malé kopané vyhrál Karolín, odjížděl ale bez fanfár

Trofej získal u zeleného stolu Štěchov

Za Zdeňkem 
Babákem

S bolestí v srdci oznamujeme 
všem příbuzným, přátelům 

a známým že v sobotu 
11. července 2009 zemřel ve 

věku 67 let

pan Zdeněk Babák 
z Blanska

dlouholetý sportovní 
funkcionář ČSTV a dalších 

organizací
Se zesnulým se rozloučíme ve 
čtvrtek 16. července ve 14.30 
v obřadní síni města Blanska. 

 Zarmoucená rodina. 

z redakční poštyz redakční pošty

Kontakt na Kontakt na 
sportovní sportovní 
redakciredakci

776 198 192
redakce.zrcadlo@centrum.cz

zrcadlo výsledků ■ ■ zrcadlo výsledkůzrcadlo výsledků

Pavel Šmerda

Rozhraní - Finále letošního 
okresního poháru v malé ko-
pané Memoriálu Josefa Rybá-
ra O pohár týdeníku Zrcadlo 
v Rozhrání svedlo proti sobě 
čtyři nejlepší týmy dlouhodobé 
soutěže. 

Na travnaté hřiště poblíž 
hlavního silničního tahu z Brna 
na Svitavy přijeli hráči Karo-
lína, Lhoty u Lysic, Artézie 
Štěchov a Čížovek Boskovice. 
I když na hřišti byl po odehrání 
všech zápasů nejlepší Karolín, 
z fi nálového turnaje nakonec 
odjel bez poháru. 

„Patnáct minut před kon-
cem finálového zápasu jsme 
museli řešit připomínku na ne-
oprávněný start hráče v dresu 
Karolína. Nakonec jsme při 
kontrole zjistili dokonce dva. 
Zasedla tedy okamžitě dis-
ciplinární komise a vynesla 
nekompromisní rozsudek. Vý-
sledky Karolína se anulovaly 
a mužstvo obsadilo až posled-
ní čtvrté místo,“ řekl vedoucí 

komise malé kopané Zdeněk 
Dolníček. 

Výsledky, semifi nále: Ka-
rolín – Lhota u Lysic 3:2 (2:1), 
Čížovky Boskovice – Artézia 
Štěchov 2:7 (0:4), o 3. mís-

to: Lhota u Lysice – Čížovky 
Boskovice 5:1 (1:1), fi nále: 
Karolín – Štěchov 6:2 (2:1). 
Konečné pořadí po rozhodnutí 
disciplinární komise: 1. Ště-
chov, 2. Lhota u Lysic, 3. Čí-

žovky Boskovice, 4. Karolín. 
Nejlepším brankářem turnaje 
byl vyhlášen Radek Spohner 
ze Štěchova, nejlepším hráčem 
Alois Zeman ze Lhoty u Lysic 
a nejlepším střelcem se stal 

Ladislav Němec ze Štěchova. 
„První a druhý tým mají právo 
reprezentovat náš okres příští 
rok na republikovém turnaji 
Poháru vítězů pohárů,“ doplnil 
Zdeněk Dolníček.

Vítězové. Fotbalisté Artézie Štěchov po fi nálovém turnaji se svými příznivci.  Foto Pavel Šmerda

Po postupu do první ligy 
malé kopané okresu Blansko 
a konečném třetím místě v mi-
nulé sezoně se mužstvo Artézie 
Štěchov tímto skvělým výsled-
kem probojovalo na mistrovství 
České republiky, které se letos 
konalo ve dnech 4. a 5. červen-
ce v Příbrami. 

Jelikož byl první duel naplá-
nován již na sobotu v 9.30 hod. 
ráno, mužstvo vyrazilo spolu 
s fanoušky na místo konání 
v pátek v odpoledních hodi-
nách. Celkovou výpravu tvořilo 
30 pasažérů v objednaném au-
tobuse, jež byl jednou z hlav-
ních fi nančních položek, kterou 
zprostředkovali naši sponzoři, 
bez kterých by nebylo možné se 
turnaje účastnit. Za tuto podpo-
ru jim samozdřejmě děkujeme. 
Po dlouhé cestě, která trvala 
něco přes čtyři hodiny, mužstvo 
dorazilo na místo konání, do 
areálu Spartaku Příbram, kde 
se na turnaj na čtyřech hřištích 
s umělou trávou konal. Akce se 
zúčastnilo čtyřicet týmů. Roz-
děleny byly do osmi skupin, ze 
kterých postupovala čtyři muž-
stva do nedělních bojů. 

Po dvou výhrách, remíze 
a prohře naše mužstvo bez po-
tíží postoupilo do další fáze 
turnaje z druhého místa. V od-
poledních hodinách, kdy mělo 
mužstvo volno, sledovalo dru-
hého zástupce okresu Blansko, 
FC KVASAR Černá Hora. Po 
prvních dvou zápasech, které 
'Černohorší prohráli shodně 
0:1, v tom dalším zabojovali 
a po dvou výhrách postoupili ze 
třetího místa. V nedělních zápa-
sech mužstvo Štěchova nemělo 
patřičné štěstí na los a ve sku-
pině dostalo pozdější poražené 
v boji o první i třetí místo. A tak 
po třech prohraných zápasech 
ukončilo svoje účinkování na 
turnaji, který byl ale nakonec 
hodnocen velmi úspěšně s pozi-
tivními ohlasy od všech účast-
níků. Mužstvo získalo cenné 
zkušenosti, prožilo krásný fot-
balový víkend a zejména pro 
naše hráče byla čest na tomto 
turnaji účinkovat. Sestavu tvo-
řilo dvanáct hráčů z celkové 
patnáctičlenné soupisky pro mi-
strovská utkání okresu Blansko 
bez jiných posil, které byly na 
turnaji možné. FC Kvasar do-
padl stejně, po jedné výhře ve 
skupině skončil na třetím, nepo-
stupovém místě.  Václav Vinter

pozvánkapozvánka
* Fotbalisté Štěchova srdeč-

ně zvou na oslavu založení 25 
let malé kopané, která se koná 
v sobotu 18. července od 14 
hodin na hřišti v Lačnově. Po 
odehrání exhibičních zápasů 
bude následovat taneční zábava 
s ohňostrojem. Zajištěno je bo-
haté občerstvení.  (zpr)

* Sedmdesát let založení ko-
pané v Rudici si připomenou 
místní sportovci ve dnech 17. 
a 18. července. V pátek oslavy 
zahájí promítání fi lmu o histo-
rii rudického fotbalu od 19 hod. 
V sobotu se ve 13 hod. utkají 
přípravky, ve 14.30 dorostenci. 
V 16.30 seskočí na hřiště pa-
rašutisté a o půlhodinu později 
proti sobě nastoupí rudické áčko 
a staří páni Zbrojovky Brno. Ve-
čer pokračuje taneční zábavou 
a ohňostrojem ve 22 hod.  (bh)

Kvasar Cup ovládli brněnští fotbalisté a hráčky z Hodonína
Černá Hora - Hráči brněn-

ského týmu FSPS a fotbalist-
ky Nesyt Hodonín zvítězili ve 
4. ročníku turnaje v malé kopa-
né Kvasar Cup 2009, který se 
hrál o víkendu v Černé Hoře. 

„Turnaj se koná pravidelně 
od roku 2006. Pro letošní rok 
jsme se rozhodli pro změnu. 
Hrálo se dva dny a kromě toho 
se souběžně s muži představily 
na čtyřech travnatých hřištích 
v krásném sportovním areá-
lu i ženy,“ řekl ředitel turnaje 
Zdeněk Burýšek. Celkem se na 
sportovišti pod černohorským 
zámkem prohánělo 32 týmů 
mužů a 16 týmů žen z celé Čes-
ké republiky. 

„Oproti loňsku jsme rapidně 
navýšili počet účastníků. První 
den se hrálo v základních sku-
pinách, v neděli turnaj pokra-
čoval vyřazovací částí. Bylo to 
náročné, únavné, ale dalo se to 
zvládnout,“ řekl těsně před kon-
cem Zdeněk Burýšek s tím, že 
letošní účast je maximum, kte-
ré chtějí udržet i do budoucna. 
„Každopádně se nám osvědčil 
souběžně hraný turnaj žen. Je 

to zajímavější jak pro hráče 
a hráčky, tak pro diváky. Bude-
me v tom pokračovat,“ dodal. 

Zajímavostí je, že poprvé ve 
čtyřleté historii turnaje našel 
přemožitele hlavní domácí tým 
Kvasar, který nestačil v semi-
fi nále na FSPS Brno, přesto 
nakonec obsadil velmi dobrou 
třetí příčku. 

Výsledky závěrečných 
bojů, čtvrtfi nále ženy: Všestu-
dy – Forman Boskovice 0:0, 6:7 
na p.k., Hnaty Praha – Nesyt 
Hodonín 0:2, SFK Vrchovina 
– Doubravice 2:0, Lažany – 
ČSAD Havířov 3:2. Semifi nále: 
Forman – Nesyt 0:4, Vrchovina 
– Lažany 1:0. O 3. místo: For-
man – Lažany 2:0. O 1. místo: 
Nesyt – Vrchovina 2:1. Čtvrt-
fi nále muži: FSPS Brno – Ho-
oray 5:0, Kvasar – Doubravice 
1:0, Internazionale – Zmrzlina 
0:0, 5:4 na p. k., www.odbila.
cz – Loosers 0:2. Semifi nále: 
FSPS – Kvasar 1:1, 5:4 na p. k., 
Internazionale – Loosers 0:3. 
O 3. místo: Kvasar – Interna-
zionale 3:0. O 1. místo: FSPS 
– Loosers 0:0, 5:4 na p.k.  (pš)

Souboj. Třetí místo pro sebe nakonec získaly v okresním derby fotbalistky z Boskovic. 
Foto Pavel Šmerda

atletika
Sloupská lesní patnáctka, 

muži: 1. Adamec (Orel Vyškov) 
55:16, 2. Křenek (Bořitov) 55:55, 
3. Nový (SKKZ Prostějov) 
59:47, 4. Steiner (AMA Vyškov) 
1:00:53, 5. Adámek (Pivovar Čer-
ná Hora) 1:00:55. Muži 40-49: 
1. Kadlec (Kyjov) 57:16. 2. Bar-
ták (Kuřim) 1:08:09, 3. Zoubek 
(Vanovice) 1:10:57. Muži 50-59: 
1. Tarant (Praha) 1:01:38 50, 2. 
Svoboda (Sloup) 1:06:15, 3. Sed-
lák Jiří (Přelouč) 1:12:19. Muži 
nad 60: 1. Bayer (Boskovice) 
1:09:50, 2. Krieg (Brno) 1:09:59, 
3. Růžička (Ráječko) 1:26:46 
58. Ženy: 1. Vaněčková (Zlín) 
1:09:39, 2. Žákovská (Blansko) 
1:17:59, 3. Kubová (Doubravi-
ce). 

horská kola
Pohár Drahanské vrchoviny, 

Velká cena Bukové, muži Elite: 
1. Jobánek (Merida Biking Team), 
2. Mlynář (Max Cursor), 3. 
Chmel (Brno). Hobby: 1. Hlou-
šek (Brno), 2. Rygl (Pell´s Team), 
3. Vyroubal (Moravec Benešov). 
Master 40-49: 1. Šíma (Ostrava). 
Master nad 50: 1. Sedláček (Os-

trava). Ženy: 1. Chmurová (Max 
Cursor), 2. Němcová (Pell´s 
Team), 3. Veselá (Vojkovice). 
Junioři: 1. Pospíšil (Lipůvka), 
2. Ošťádal (Favorit), 3. Šeptun 
(Pell´s Hard Bikers). Juniorky: 
1. Zemánková (Moravec), 2. Bur-
dová (Kotvrdovice), 3. Tlamko-
vá (Okrouhlá). Chlapci 13-15: 
1. Obdržálek (Hulín), 2. Šafář, 3. 
Sekanina (oba Moravec). Dívky 
13-15: 1. Hlubinková, 2. Parol-
ková, 3. Koudelková (všechny 
Moravec). Chlapci 10-12: 1. Ko-
lář (Kořenec), 2. Kotouček (Boři-
tov), 3. Mayer (Polnička). Dívky 
10-12: 1. Tlamková (Okrouhlá), 
2. Šafářová (Moravec), 3. Loš-
ťáková (Suchý). Chlapci 7-9: 
1. Fojt (Bořitov), 2. Borák (Rož-
nov), 3. Stloukal (Blansko). 
Dívky 7-9: 1. Trnková (Žďár-
ná), 2. Zemánková (Moravec), 
3. Obořilová (Brno). Chlapci do 
6: 1. Prokeš (Brno), 2. Obdržálek 
(Hulín), 3. Fojt (Bořitov). Dív-
ky do 6: 1. Kolářová (Kořenec), 
2. Páralová (Bořitov), 3. Vitvaro-
vá (Blansko).  (bh)
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zprávy OFS Blanskozprávy OFS Blansko
* Letní seminář rozhodčích a delegátů OFS Blansko před nastá-

vajícím ročníkem 2009/2010 se koná v sobotu 25. 7. od 10 hod. 
v Drnovicích u Lysic v restaurace Na Staré. Bližší informace budou 
sděleny.

* Fotbalová jedenáctka rozhodčích OFS Blansko odehraje tentýž 
den v 15 hod. zápas proti starým pánům Drnovic.  (sy)

Úspěch. V neděli 28. června zakončili boskovičtí hráči Billiard-
hockey Klubu Orel Boskovice první část sezóny 2009 startem na 
turnaji v Zubří. Čtyřčlenná výprava z Boskovic dosáhla v konkurenci 
devětadvaceti hráčů opět velice dobrých výsledků. Vítězem turnaje se 
stal Aleš Tichavský (Ostrava), před Martinem Kučerou (SHL Brno). 
Ihned za těmito fi nalisty se seřadili tři hráči z Boskovic v pořadí: 
3. Bohumil Feruga (na snímku vlevo), 4. Vít Vondál, 5. Jakub David. 
Boskovický úspěch podtrhl ziskem poháru pro nejlepšího mladšího 
žáka Vojta David (celkově 14. místo).  (fer), Foto Archiv



Běh. Sloupskou lesní patnáctku vyhrál za rekordní účasti běžců Milan Adamec z Vyškova před bořitovským Janem Křenkem. Foto Pavel Novák * Hyundai Cup. Tradiční dvoudenní turnaj ve Vilémo-
vicích vyhráli hráči blanenské juniorky posílení o brněnské futsalisty. Foto Marta Antonínová * Malá kopaná. Skvěle se bavili ti, kdo minulou sobotu zavítali na turnaj v malé kopané Memoriál Ivo 
Kučery, který tradičně pořádá SK Viktoria Suchý. Krásné počasí, výborné občerstvení a sportovní zápolení přilákalo velké množství diváků. Vyhrál Vyškov před Suchým a Žďárnou. Foto Vladimír Ševčík
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Wimbledon, to je opravdový svátek tenisu, říká Radim Urbánek z Rájce-Jestřebí

Talentovaný tenista si zahrál juniorku
aktuálněaktuálně

Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí - Jeden z vr-
cholů svojí dosavadní kariéry 
má za sebou tenista Radim Ur-
bánek z Rájce-Jestřebí. Osm-
náctiletý hráč Agrofertu Pros-
tějov se představil na přelomu 
června a července na travnatých 
kurtech All England Clubu ve 
Wimbledonu. Na nejprestiž-
nějším světovém turnaji sice 
nepřešel ve dvouhře ani čtyřhře 
přes první kolo, přesto už sa-
motná účast pro něj znamenala 
obrovský zážitek. 

Po French Open jsi tvrdil, 
že tráva je pro tebe úplně ne-
známý povrch, tak jak se ti na 
ní tedy hrálo? 

Ještě před Wimbledonem 
jsem hrál v Londýně turnaj 
okruhu ITF, abych si na trávu 
zvykl. Hodnocení? Je to rychlé, 
měkké, takže nic z toho nebolí, 
super. Myslím si, že jsem se při-
způsobil docela rychle. Bohužel 
potom jsem měl nějaké zdravot-
ní problémy.

O co šlo? 
Bolelo mě v zádech, takže jsem 

nemohl pořádně servírovat. 

Neohrozilo to tvoji účast na 
nejprestižnějším tenisovém 
turnaji světa? 

Vzal jsem si nějaké prášky, 
měl jsem i speciální náplast 

proti bolesti, ale nebylo to ono. 
Z každého jiného turnaje bych 
asi odjel domů, ale Wimbledon? 
To nešlo. Nechci se vymlouvat, 
ale možná se to i trochu proje-
vilo na mém výkonu. Ještě do 
toho nervozita, když hrajete na 
tak posvátném místě. 

Takže jak vypadaly tvoje 
výsledky?

V prvním kole dvouhry jsem 
prohrál 4:6 a 2:6 s pozdějším 
čtvrtfi nalistou, Němcem Schul-

zem. Ve čtyřhře jsem nastoupil 
společně se Švédem Danielem 
Bertou, vítězem French Open. 
Bohužel v trochu nešťastném 
zápase jsme prohráli s Farguhar-
sonem a Sterland-Markovicem 
z Velké Británie 6:4, 6:7 a 11:13. 
Měli jsme dva mečboly, ale ne-
dokázali jsme je využít. Je to 
velká škoda. V tomto zápase se 
u mě hodně projevil nedostatek 
tréninku servisu. Bohužel jsem 
se kvůli zranění musel trochu še-
třit a v zápase to bylo poznat. 

Přes tyto porážky, jaký do-
jem na tebe udělal Wimble-
don? 

Je to něco fantastického, 
opravdový svátek tenisu, ne-
skutečná atmosféra, letos navíc 
skvěle vyšlo počasí, bylo tam 
jako na Mallorce. Navíc jsem 
měl možnost opět vidět nejlepší 
světové hráče na vlastní oči.

Které zápasy jsi navštívil? 
Bylo toho víc, ale například 

utkání Andy Murray – Juan 

Grand Slam. Radim Urbánek si zahrál na Wimbledonu.  Foto Jan Písecký, Magazín Tennis Arena

Carlos Ferrero nebo zápas Ro-
ger Federer – Ivo Karlovič. Je 
úžasný koukat se na to, jak tito 
borci hrají. 

Tuším, že to byl asi pro tebe 
jasný vrchol dosavadní karié-
ry?

Určitě to byl můj největší 
tenisový zážitek. Paříž je taky 
super, ale Wimbledon je pouze 
jeden. Doufám, že budu mít ješ-
tě někdy v budoucnu příležitost 
se tam podívat jako hráč. Uvi-
díme. 

Specialitou Wimbledonu 
jsou jahody se šlehačkou. 
Ochutnal jsi je? 

Samozřejmě, to jsem si ne-
mohl nechat ujít. A musím říct, 
že je mají dobrý (smích). 

Co tě čeká v nejbližší době? 
Minulý týden a tento budu 

trénovat. Pak mě čekají dva 
reprezentační starty, nejprve na 
mistrovství Evropy jednotlivců 
v Rakousku a pak na kvalifi kaci 
na mistrovství Evropy družstev 
do 18 let v Opavě. Pokud ji 
zvládneme, pojedeme do Itálie. 

A turnaje? 
Do konce sezóny už budu 

hrát pouze na mužských turna-
jích. Uvidíme, jak na tom budu 
bodově, pokud to vyjde, mohl 
bych si ještě v srpnu zahrát ju-
niorku na US Open. 

Jiří Šíbl vybojoval republikové stříbro
Lažánky - Nejen titul tě-

chovského Martina Mareše 
v silničním závodě jednotlivců 
na republikovém šampionátu 
cyklistů. Druhé místo si v kate-
gorii do 23 let připsal Jiří Šíbl 
z Lažánek (na snímku vlevo).

„Na tento závod jsem smě-
řoval přípravu a chtěl jsem být 
minimálně třetí, což se mi po-
dařilo,“ uvedl. „Poslední závod 
před MČR se mi vydařil, takže 
jsem si hodně věřil. Jen je ško-
da, ze to nebylo první místo, 
ale to vyhrál můj oddílový ko-
lega, takže jsme byli spokoje-
ní,“ dodal 

Jak samotný závod probíhal? 
„Po zhruba sto kilometrech 
ujela skupina šesti lidí. Další, 
ve které jsem byl i já, je stíhala. 
Když jsme je dorazili, povedlo 
se mi s trojicí dalších odsko-
čit. I když nás balík dojížděl, 
rozhodli jsme mezi sebou ve 
spurtu,“ popsal dramatické zá-
věrečné okamžiky borec z La-
žánek. A Šíblovy další plány? 
„Můj letošní cíl je mistrovství 
světa ve Švýcarsku konané na 
konci září,“ prozradil. (bh)

Rybářová a Čejka byli na univerziádě
Bělehrad - Spolužáci z br-

něnské fakulty sportovních stu-
dií se stali reprezentanty. Jedna 
z opor blanenského fotbalového 
týmu Petr Čejka a plavkyně Sil-
vie Rybářová. Oba se lvíčkem 
na prsou reprezentovali naši 
vlast počátkem července na 
světové univerziádě v srbském 
Bělěhradě. Ačkoliv na medaile 
nedosáhli, za svoje výkony se 
určitě nemusí stydět.

Na fotbalovém turnaji Češi 
nejprve zdolali Kanadu 3:1, Čej-
ka si připsal asistenci na rozho-
dující gól. Remíza 1:1 s Ukraji-
nou dávala šance na postup. Ten 
vyšel, když díky „Čehysovu“ 
gólu porazili naši Maroko 1:0. 

Ve čtvrtfi nále ale stop vystavila 
Itálie. „Univerziáda byla zahá-
jena velkolepým ceremoniálem. 
To je bezesporu zážitek na celý 
život. Musím říct, že Srbové 
to připravili výborně,“ vzká-
zal Čejka domů a podělil se i 
o další zajímavé postřehy. „Co 
jsem napočítal, jsou tu zástupci 
ze 147 zemí světa. Neuvěřitel-
né je potkávat tu mladé čínské 
gymnastky, kterým není snad 
ani patnáct let. Když jsem je 
požádal o fotku, utekly. Mají to 
zakázáno. Všude, kam jedeme, 
nás doprovází policejní eskor-
ta. Bezpečnostní opatření jsou 
tady obrovská. Překvapilo mě, 
že při zahajovacím ceremoniá-

lu celá hala pískala na výpravu 
USA. Závěrečné slovo při něm 
pronesl fotbalista Manchesteru 
United Nemanja Vidič,“ říká.

Jeho kamarádka Silvie Ry-
bářová se prala se soupeřkami 
v plaveckém bazénu. Na 200 
m motýlek se jí až tak nedařilo, 
se dvacátým místem spokojená 
moc nebyla. Vzhledem k tomu, 
že se ale v poslední době začala 
specializovat na delší kraulové 
tratě, úspěchy se dostavily jin-
de. Na osmistovce dosáhla na 
patnácté místo, o pět příček lep-
ší byla na trati 1500 m. „Tady 
jsem si opět vylepšila výrazně 
osobák, takže jsem celkově 
spokojená,“ uvedla. (bh)

Korčák veze z Mostu mistrovský titul
Most, Boskovice - Vítězství 

a jako bonus ještě před koncem 
šampionátu mistrovský titul. To 
je víkendová vizitka Ondřeje 
Korčáka z Boskovic na dalším 
závodě Přeboru České republi-
ky ve volné třídě do 600 ccm, 
který se jel na automotodromu 
v Mostě. 

V pátečním závodě předvedl 
jezdec stáje OK Racing Team 
velký boj o vítězství s Richar-
dem Sedlákem. 

Podle internetového serveru 
www.motoczech.cz jeli po-
lovinu závodu společně, ale 
nakonec rozhodlo předjíždění 
jezdců o kolo. Tato závodní 

situace hrála lépe pro Ondřeje 
Korčáka, který dokázal svému 
soupeři ucuknout a nakonec 
projet vítězně cílem, když na 
druhého Sedláka najel 2,362 
sekund. 

V celkovém pořadí Ondřej 
Korčák vede se 116 body a již 
nemůže být předstižen. (pš)

Vítězně vstoupili do přípravy 
na nový ročník divize fotbalisté 
Blanska. Po necelé půlhodině 
vedli nad Rousínovem vysoko 
0:4. Po změně stran domácí za-
pnuli na vyšší rychlostní stupeň 
a odvrátili hrozící debakl. 

TJ Framoz Rousínov - FK 
APOS Blansko 3:4 (0:4), Tra-
xl 2, Pernica, Kleveta. Blansko, 
1. poločas: Švancara - Bube-
níček, Španěl, Janíček, Rybář 
- Nečas, Kleveta, Zich, Bednář 
- Traxl, Pernica. 2. poločas: 
Švancara - Bubeníček, Špa-
něl, Kuda, Zich - Antal, Nečas 
(Rybář), Kleveta, Rychnovský 
- Traxl, Pernica.

Během minulého týdne se 
musel trenér Vašíček vypořádat 
se ztrátou stopera Filipa, který 
zahájil přípravu v mateřské Jih-
lavě. V sestavě ho nahradil On-
dřej Španěl, který je v Blansku 
na testech z Ráječka. „Ondru 
jsme si vyhlídli. Věřím, že se 
rychle adaptuje na náš herní 
styl a bude pro tým přínosem,“ 
popsal situaci se stopery kouč.
Zajímavý byl také pohled do 
středové řady, kde vedle Tomá-
še Klevety operoval Jan Zich, 
který si po půlroční anabázi 
v Německu hledá angažmá. 

Další příprava Blanska: 
Blansko - Brno B (Olomučany, 
14. 7. v 18 hod.), Líšeň - Blan-
sko (Podolí, 15. 7. v 18 hod.), 
Blansko - Zlín B (Vilémovice, 
18.7. v 16.30 hod.), Blansko - 
Břeclav (1. kolo poháru ČMFS 
v Šošůvce, 25. 7. v 16.30 hod.), 
Bystrc - Blansko (1. 8. v 16.30 
hod.).  (bh)
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